
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zS

Materiál pro ZMOb č.

KS/ZMOb/14.0016/23

Garant
projednání:

Mgr. Richard Vereš
starosta

předkládá: Mgr. Richard Vereš
starosta

zpracoval: Iva Šuláková
referent agendy volených orgánů, ekonom

 
Věc: Zpráva ověřovatelů zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva městského

obvodu Slezská Ostrava a určení ověřovatelů zápisu pro 7. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava

 
Obsah:
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
250

 
1) schvaluje

zprávu ověřovatelů zápisu pana Vladimíra Lyčky a pana Mgr. Kamila Horáka, o ověření zápisu z 6.  zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, bez výhrad;

 
2) určuje

za ověřovatele zápisu z 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava paní Bc. Dagmar
Macháčkovou, MPA a pana Ing. Lubomíra Nogu, Ph.D.

 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Lucie Jaloviecová
právník
 
Bc. Denis Velčovský
vedoucí odboru kanceláře starosty
 

Stanovisko odboru: Kancelář starosty

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
1



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

KS
doporučuje schválit usnesení.
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

 

V Ostravě dne 04.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Materiál je předkládán v souladu s ustanovením článku 7 odst. 4 a 5 Jednacího řádu Zastupitelstva městského
obvodu Slezská Ostrava, dle něhož nechává starosta (předsedající) zvolit návrhovou komisi a 2 členy
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za ověřovatele zápisu, kteří jej ověří svým podpisem; na
následujícím zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, pak starosta (předsedající) vyzve
ověřovatele zápisu z předchozího jednání zastupitelstva městského obvodu k podání zprávy o ověření zápisu.

Zápis z 6. zasedání zastupitelstva byl panem Vladimírem Lyčkou a panem Mgr. Kamilem Horákem ověřen
bez výhrad.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0053/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje pozemků parc. č. 215/2, parc. č. 215/8, parc. č. 215/11 a

části parc. č. 217 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   foto
Příloha č. 3:   odborné vyjádření MAPPA
Příloha č. 4:   geometrický plán č. 4832-79/2023

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 215/2, zahrada, o výměře 140 m2,
- pozemek parc. č. 215/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5 m2, na pozemku stojí stavba: bez čp/če,
garáž LV 233
- pozemek parc. č. 215/11, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 10 m2,

část pozemku parc. č. 217, trvalý travní porost, o výměře 118 m2 z celkové výměry 337 m2, vymezená
geometrickým plánem č. 4832-79/2023 ze dne 17.07.2023 a označená v něm nově jako:
- pozemek parc. č. 217/2, trvalý travní porost, o výměře 118 m2,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
2



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024

vedoucí odboru majetkového
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 215/2, zahrada, o výměře 140 m2,
- pozemek parc. č. 215/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5 m2, na pozemku stojí stavba: bez čp/če,
garáž LV 233
- pozemek parc. č. 215/11, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 10 m2,

část pozemku parc. č. 217, trvalý travní porost, o výměře 118 m2 z celkové výměry 337 m2, vymezená
geometrickým plánem č. 4832-79/2023 ze dne 17.07.2023 a označená v něm nově jako:
- pozemek parc. č. 217/2, trvalý travní porost, o výměře 118 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 1/8 doporučila radě souhlasit se záměrem prodeje
předmětných nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1150/RMOb-Sle/2226/38
ze dne 04.10.2023 doporučila vydat souhlas se záměrem prodeje
předmětných nemovitých věcí v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 

V Ostravě dne 06.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Předmětné pozemky se nacházejí u ulice Na Najmanské.

Žadatel, pan XXXXX XXXXXX, má zájem o pozemky za účelem již oplocené zahrady u vlastního rodinného
domu k rekreačnímu využití. Žádost je k nahlédnutí na odboru majetkovém.

V současné době užívá pozemky na základě nájemní smlouvy.

Městský ateliér prostorového plánování a architektury, přísp. org. (MAPPA) ve svém odborném vyjádření
doporučil rozdělit pozemek parc. č. 217 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, viz příloha č. 3 tohoto materiálu,
nebo nastavit dlouhodobý pronájem. Byl tedy zhotoven geometrický plán, který respektoval doporučení
MAPPA, viz příloha č. 4 tohoto materiálu.

Žadatel s úpravou rozsahu žádosti souhlasí.

Komise doporučila souhlasit se záměrem prodeje pozemků parc. č. 215/2, parc. č. 215/8, parc. č. 215/11 a
části pozemku parc. č. 217 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4







Městský ateliér ; ,

prostorového plánování a architektury ,' ' Odborne vyjadreni

příspěvková organizace '

 

Odborné vyjádření

Č.j. MAP135/2023

Odborné vyjádření je zpracováno na žádost odboru majetkového ÚMOb

Slezská Ostrava ze dne 27.03.2023

Odborné vyjádření je zpracováno na podkladu dokumentace ze dne

27.03.2023

Za odbor majetkový MMO vyřizuje:

Za MAPPA zpracoval:

V Ostravě dne: 11.05.2023

 

= Předmět Žádosti 1

|:| Předmět Žádostl 2

vlaslnlk

© Asental Land, s r o

- Fyzické osoby

[ " SMO svěřeno ÚMOB

_ Státní pozemkový úřad

115/10 
Vyjádření se týká žádosti o prodej nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemků s

parc. č. 217, 215/2, 215/8, 215/11 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, za účelem rozšíření zahrady.

Jedná se o hodnotnou lokalitu navazující na rekreační Trojické Údolí společně s Haldou Emou. Předmětné

nemovité věci se dále nacházejí v blízkosti Ústředního hřbitova Slezské Ostravy, které navazují na pozemky

ve vlastnictví města. Sousední pozemky mohou být využity pro potencionální rozvoj hřbitova.

Doporučujeme prodat nemovité věci, tak jak je vymezeno na obrázku výše, nebo nastavit

dlouhodobý pronájem.

1/1 Nádražní 942/17, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz IČ 08230404 DIČ C208230404 MAP PA I I I

www.mappaostrava.cz Číslo účtu 123-62920267/0100 . . .





Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0054/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje pozemku parc. č. 4117/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   foto
 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat

- pozemek parc. č. 4117/2, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 356 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024

vedoucí odboru majetkového
 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat

- pozemek parc. č. 4117/2, zahrada, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 356 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 3/8 doporučila radě souhlasit se záměrem prodeje
pozemku parc. č. 4117/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1151/RMOb-Sle/2226/38
ze dne 04.10.2023 doporučila vydat souhlas se záměrem prodeje
pozemku parc. č. 4117/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 29.02.2024
 

V Ostravě dne 06.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek přiléhá k ulici Počáteční.

Žadatelka, paní XXXXX XXXXXXX, má zájem o pozemek za účelem zahrady. V současné době užívá pozemek
na základě nájemní smlouvy.

Žádost je k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Městský ateliér prostorového plánování a architektury, přísp. org., ve svém odborném vyjádření uvedl, že vůči
prodeji nemá výhrady.

Komise usn. č. 3/8 doporučila souhlasit se záměrem prodeje pozemku parc. č. 4117/2 v k. ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3







Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0055/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje pozemků p.č.st. 503/8 a části p.p.č. 130/1 v k. ú. Muglinov,

obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   snímek

Příloha č. 2:   snímek
Příloha č. 3:   foto
Příloha č. 4:   foto

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek p.č.st. 503/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, na pozemku stojí stavba: bez čp/če,
garáž, LV 1008,
- část pozemku p.p.č. 130/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 25 m2 z celkové výměry 906 m2,
dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek p.č.st. 503/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, na pozemku stojí stavba: bez čp/če,
garáž, LV 1008,
- část pozemku p.p.č. 130/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 25 m2 z celkové výměry 906 m2,
dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu B) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 4/8 doporučila nesouhlasit se záměrem prodeje
předmětných nemovitých věcí v k. ú. Muglinov, obec Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1153/RMOb-Sle/2226/38
ze dne 04.10.2023 doporučila vydat nesouhlas se záměrem prodeje
předmětných nemovitých věcí v k. ú. Muglinov, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
Termín plnění: 29.02.2024
 

V Ostravě dne 06.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemky leží v blízkosti ulice Bohumínská.

Žadatelé, manželé XXXXX, mají zájem o předmětné pozemky za účelem rozšíření zahrady u svého pozemku
(p.p.č. 130/2) a koupi pozemku pod garáží v osobním vlastnictví, který užívají na základě nájemní smlouvy.
V souvislosti s touto žádostí byl osloven Městský ateliér prostorového plánování a architektury, přísp. org.
(MAPPA), k vydání odborného vyjádření k případnému prodeji i navazujících pozemků pod garážemi všem
jejich vlastníkům, kteří užívají předmětné pozemky na základě nájemních smluv.

MAPPA ve svém odborném vyjádření uvedla: „Jedná se o prodej pozemků pod stavbami řadových garáží
ve vlastnictví žadatelů. Dále se jedná o část zahrady bytového domu ve vlastnictví města. Prodejem dojde
k roztříštění jednoho pozemku na několik a vzniknou složité majetkoprávní vztahy. Takový postup je možný
ve stabilizovaném území. Žádané pozemky se nacházejí v transformačním území a aktuálně se na toto
území zpracovává investiční záměr „Proměna ulic Bohumínská, Frýdecká – studie + IZ. S přihlédnutím k výše
uvedenému nedoporučujeme prodej nemovitých věcí.“

Také odbor DaŽP svým stanoviskem nedoporučuje prodávat pozemky pod stavbami garáží a pod příjezdovými
cestami, jelikož to může být problém pro budoucí využití oblasti.

Komise usn. č. 4/8 doporučila nesouhlasit se záměrem prodeje pozemku p.č.st. 503/8 a části pozemku p.p.č.
130/1 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s ohledem na vyjádření MAPPA a odboru DaŽP, když se v současné
době zpracovává studie a investiční záměr "Proměna ulic Bohumínská, Frýdecká".

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4











Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0056/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Stanovisko k řádnému vydržení pozemku p.p.č. 36/5 v k. ú. Heřmanice,

obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   majetkové poměry
Příloha č. 3:   foto
Příloha č. 4:   foto
Příloha č. 5:   geometrický plán č. 1102-406/2002

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas s řádným vydržením

- pozemku p.p.č. 36/5, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

pro SJM
XXX XXXXXX nar. 1960 a XXXX XXXXX XXXXXXXX nar. 1961
oba bytem: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
5



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024
vedoucí odboru majetkového

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas s řádným vydržením

- pozemku p.p.č. 36/5, orná půda, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 22 m2,

pro SJM
XXX XXXXXX nar. 1960 a XXXX XXXXX XXXXXXXX nar. 1961
oba bytem: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX Ostrava

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu B) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Nebylo projednáno.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1154/RMOb-Sle/2226/38
ze dne 04.10.2023 doporučila vydat nesouhlas s řádným vydržením
pozemku p.p.č. 36/5 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 29.02.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 

V Ostravě dne 06.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek se nachází v blízkosti ulic Požární a Sýkorova.

V souvislosti se záměrem prodeje navazujících pozemků jinému žadateli, bylo při geodetickém zaměření
zjištěno, že je na předmětné části pozemku umístěn plot a opěrná zeď, viz příloha č. 3 a 4, která nelze
přemístit. Vlastníci pozemku p.p.č. 1/4, v k. ú. Heřmanice, manželé XXXXXXXX si tedy podali žádost o koupi
předmětného pozemku z důvodu narovnání vlastnických vztahů. Žádost je k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Zastupitelstvo města dne 25.01.2023 usnesením č. 0138/ZM2226/4 rozhodlo o záměru města prodat
předmětnou nemovitou věc.

Po vypracování znaleckého posudku Ing. Josefem Fojtíkem, majetková komise doporučila radě kupní cenu ve
výši 32.000,- Kč a úhradu nákladů na zhotovení znaleckého posudku ve výši 2.400,- Kč za prodej pozemku
p.p.č. 36/5,  v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava.

Dne 22.03.2023 byla žadatelům sdělena kupní cena doporučená majetkovou komisí a úhrada nákladů na
zhotovení znaleckého posudku.

Žadatelé s navrženou cenou nesouhlasili a požádali o vypracování návrhu Souhlasného prohlášení o vzniku
vlastnického práva k předmětnému pozemku, když jsou přesvědčeni, že jim vzniklo vlastnické právo vydržením.

Dne 09.05.2023 byla tedy žádost manželů XXXXXXXXX s veškerými přílohami postoupena SMO k dalšímu
projednání.

V současné době nás SMO požádalo o stanovisko k řádnému vydržení dle § 1089 OZ.

Na základě této žádosti o stanovisko byl dohledán geometrický plán č. 1102-406/2002 z února roku 2002, viz
příloha č. 5, který byl součástí kolaudačního řízení rodinného domu č.p. 727 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava,
ze kterého je zřejmé, že opěrná zeď je vybudována na části pozemku p.p.č. 36/3 a pozemku p.p.č. 36/4 v k. ú.
Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví třetích osob. Má se tedy za to, že manželé XXXXXXX nemohou být v
dobré víře, když je z geometrického plánu zřejmé, že je opěrná zeď na pozemku cizího vlastníka.

Dle čl. 37 odst. 2 OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků, požádá-li orgán města některý z orgánů městského obvodu o vyjádření souhlasu či nesouhlasu
nebo o stanovisko k určité záležitosti týkající se městského obvodu a spadající do samostatné působnosti
města, je tento orgán městského obvodu povinen bez zbytečného odkladu souhlas, či nesouhlas vyjádřit nebo
stanovisko zaujmout.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4











 

 

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STÁVU ÚDAJl'J KATASTRU NEMOVITOSTÍ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

            
 

    

'

Dosavadní slav Novy slav

Dnm mnm Porovndnlse slovem evMence prdvnmh vzlohůOznocenl označení . . způ5_
Výměra parcely pozerrku Vymera parcely pozemku DH r'echdzlz ozemku _pozemku 1702062“ _ Nabyvalel učenl p označené:—70 „ Clslo "5m Vyméro dílu Oznocenl

gift" Způsob glslem ; ZWSOD VW kafasfru dřlvéjšl vka‘uiuvi 2 dílI

: em ho m2 využlH ho m vyuilfl nernovHosfl poz.evldencl h“ "' u
I l . lst.1610 , 1,65 , st.1610 , 1,65 „ 2 970 , ,

Celkem | 1165 Celkem I «65 , .

n' ~

 

Výkaz údajů o bonllovoných půdné ekologických ]ednofkóch lBPEJ)k parceldm nového slovu

 

 

 

 

 

 

Porcemlmsm pode Kód Výměra BPEg Porcanídsb podm Kód Výměra BPEJ

kolos1ru zjednodušené BPEJ no dllU katastru zjednodušené BPEJ no dilu
nemovlfosfl evidence ho rn? Dorcely nemovl‘l'csfl evidence ho m2 DOI’CGIy

st.1610 nebon. lé 65dilst1610
'

 

           

Dem nebo scelovof pozemky lze Jen na základě územního rozhodnu'rí. pokud podmínky pro ně nejsou sfanoveny Jiným rozhodnutím nebo opatřením.

 

GEOMETRICKÝ PLÁN

pro
vyznačení budovy

 

Nalez'l'rosÝml o přesnosflodpovldó pravnlm předplsům.

 

 

 

UmfoWk GESPO v.o.s., ICO: 45197041

Výstavní 10

70900 Ostrava-Mar.Hory

Číslo plánu: 1102-406/2002

owes: Ostrava

Obem Ostrava

 

Katúzmm: Heřmanice

Ka+osfralnlúřad souhlosls očíslovónlm parcel.

 

 

Mapový fist: Bohumín 6—9/13 Geome'lricky' plán ovérllůťeaně oprávněný zeméméťícký inženýr:

 

Kód způsobu u'čenlvýménž—ze sour’adnlc v S-JTSK.

l—llným číselným způsobem. O—groflcky

Souhlas katasfrdhlho úťodu potvrdil:

 Dosavadnlm vlosmlkům pozemků bylo poskymmo mozrucst seznámí-t

59 V ‘Verénu s průběhem navrhovoných nových rrorulcďďeré byly

oznoteny predepsoným způsobem

dei

"r“ ,—. !—

Dne ..
. 3‘ I) Clslo (_) 37136579

I One Clslo

 ureone ODrcvnený :ememerlcky Inzenyr nooo—Vlas za odbornou

úroveň uaomeTrického plénu. zu dosoženlpr'edeosoné pr’esnosfi
Jeden prvopls oeumefl‘vchého plánu a preoeosoné

Dfllshy ]oou u'ržcny u košoa'rro'lm'w úfcdu.   a za :oróvnoat o úplnou nolclítomlpodlc právních převlplzů

 
 



 

O potvrzení plánu Žádá jeho ověřovatel:

jméno a příjmení _ ..........................................

„v.o.s. )[;},st'e.,vni..10..adresaaPSČ G3 SP l:.Q,

7 00 03; ?u-ĚXÍ'H—Ílš..

telefon

Přílohy:

záznam podrobného měření změn

podklad pro posouzení přesností

jné )loznámení zá lad a změn na geodetických bod—ach, dokumentace

o zříze. 1i geodetického bodu. vytyčovací protokol. clo-ožení chyb/ and.)

Počet kopií geometrického plánu k potvrzení

.. <- ší
Datum a podpis žadatele:..„ě„.ll=„.f ........ 
 

Orámova nou Čás: vyplní žadatel.

Car:-::! : 5 35-1 2-3

 
 

Žádost o potvrzení geometrického plánu č

  

 

') Nehodící se škrtněe popř. doplňte.

Žadatel zmocňuje k projednání případných vad plánu

zjištěných katastrál ím úřadem a k ' '

jméno a příjme

  

  

.. telefon-

zobrazení změny na *)

-l<opii mapového podkladu

-prúsyitc"e

;dísíetě  
Převzetí žádosti a příloh katastrálním úřadem:

 

Katuiráíní úřad v OSTRAVĚ [

našla *? “552" 233?
 

' i'-..._.__ Fříf.___ ř

V/t si: Země:-end.? amt Fur-.3



488980.00
+

00
488980

Zameřem akut. prov. stavby rod. domku

KU. Heřmanice

Mér‘rtko

Polohovy system S-JTSK

Výškový system : Místní

109888000

©

17098900.on

rodinný domek

DU

OLDCDVOUU'IhLIJFUA._\

11

12

13

SEZNAM SOUŘADNIC

V

488971.42

488975.74

488989.42

488972.58

488988.87

488959.40

488958.28

488958.53

488988.27

488985.57

+

488983.23

488982.18

488982.48

   

 

x výška

109890814 100.09

109889733 99.90

109889388 100.08

109888810 99.99

109888498 99.99

109889882 99.90

109889918 99.93

109889827 103.88

109888488 99.70

109888429 101.00

109888843 103.23

109888778 103.88

109888789 103.88

opěrná zed

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0057/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Prodej pozemku p.p.č. 640 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   foto
Příloha č. 3:   kupní smlouva

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

o prodeji

- pozemku p.p.č. 640, zahrada, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 469 m2,

a o uzavření kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu, s kupujícími:

XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXX
bytem: XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a

XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXX
bytem: XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX XX

do podílového spoluvlastnictví, každý ve výši id. 1/2

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
6



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024

vedoucí odboru majetkového
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

neprodat

- pozemek p.p.č. 640, zahrada, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 469 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 4/5 doporučila kupní cenu ve výši 490.000,- Kč a
úhradu nákladů na zhotovení znaleckého posudku ve výši 5.000,- Kč
za prodej pozemku p.p.č. 640 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava.
 

Úřední deska: Úřední deska
ÚD
Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce od 27.02.2023 do
15.03.2023.
 

Stanovisko ZMO: Zastupitelstvo města Ostravy
ZMO
Zastupitelstvo města rozhodlo o záměru prodeje předmětného
pozemku v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, usnesením č. 0178/
ZM2226/5 bod 1 dne 22.02.2023.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1208/RMOb-Sle/2226/39 ze
dne 17.10.2023 doporučila rozhodnout o prodeji pozemku p.p.č. 640 v
k. ú. Heřmanice, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 30.04.2024
 

V Ostravě dne 06.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek leží v blízkosti křižovatky ulic Vrbická a Košická. Žadatelé, XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, jako
účel prodeje uvedli „zahrada k rekreačnímu využití, již oplocená“. Rodiče žadatelů užívají pozemek na
základě nájemní smlouvy.

Odhad obvyklé ceny pozemku p.p.č. 640 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle ZP č. 989-16/2023 ze dne
14.03.2023, vypracovaného Ing. Soňou Kalusovou,
ke dni ocenění činí:                                         414.267,70,- Kč
vzniklé vedlejší náklady:
cena za zhotovení znaleckého posudku:             5.000,- Kč                 
cena dle cenové mapy                                     398.650,- Kč (850,- Kč/m2)

Komise doporučila kupní cenu ve výši 490.000,- Kč a úhradu nákladů na zhotovení znaleckého posudku ve
výši 5.000,- Kč, za prodej pozemku p.p.č. 640, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm.
b) OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4







Statutární město Ostrava S m |O uva

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

 

Kupní smlouva

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a nás1. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „ Občanský zákoník “)

Smluvní strany
 

statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 008 45 451

DIČ: CZOO845451 _ plátce DPH

městský obvod Slezská Ostrava

sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava — S1ezská Ostrava

ID DS: 56szub

zástupce: Mgr. Richard Vereš, starosta

peněžní ústav: Česká spořite1na, as., pobočka Ostrava

číslo účtu: 19—1649322359/0800

číslo smlouvy: PS/MA/-/2023

na straně jedné jako prodávající, dále jen „Prodávající"

a

datum narození:

rodné číslo:

bytem:

a

datum narození:

rodné číslo:

bytem:

společně a nerozdz'lné na straně druhé jako kuptg'ící, dále jen „Kupující"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva “)

Článek I.

Uvodni ustanoveni, prohlášení a účel Smlouvy

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít Smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat V rámci

právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.

2. Účelem Smlouvy je převod vlastnického práva k dále uvedenému Předmětu koupě.

3. Statutární město Ostrava je, V souladu s údaji zapsanými V katastru nemovitostí, výlučným

vlastníkem nemovité věci, a to pozemku p.p.č. 640, zahrada,

V k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 469 m2, zapsaného na LV č. 1381 V katastru nemovitostí

vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava (dá1e jen

„Pozemek“ nebo „Předmět koupě“). Správa Pozemku je d1e čl. 9 obecně závazné vyhlášky

statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků,

a V souladu s údaji zapsanými V katastru nemovitosti svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava.

Příslušný výpis z katastru nemovitostí tvoří pří10hu č. 1 Smlouvy, jež je nedílnou součástí Smlouvy.

1/4 Kupní smlouva OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava S m |O uva

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

 

Článek ||.

Předmět koupě

Prodávající se zavazuje, že Kupujícím odevzdá Předmět koupě a umožní jim nabýt vlastnické právo

kPřédmětu koupě a Kupující se zavazují, že Předmět koupě od Prodávajícího převezmou do svého

podílového spoluvlastnictví, každý ve výši id. V2, a zaplatí společně a nerozdílně Prodávajícímu kupní cenu

dle čl. III. Smlouvy.

Článek |||.

Kupní cena, úhrada vynaložených nákladů

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za Předmět koupě ve výši 490.000,— Kč (slovy: čtyři sta

devadesát tisíc korun českých).

2. Kupní cenu ve výši dle odst. 1 tohoto článku se Kupující zavazují Prodávajícímu zaplatit společně a

nerozdílně do 30 dnů ode dne podepsání Smlouvy, ato takto:

- bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího č. 19-1649322359/0800, vedený u České

spořitelny, as., pobočka Ostrava, pod variabilním symbolem (VS) 4280300. a specifickým

symbolem (SS) 3111.

3. Kupujici se dále zavazují zároveň s ujednánou kupní cenou Prodávajícímu zaplatit společně a

nerozdílně, v souladu 5 odst. 2 tohoto článku, náklady vynaložené na zpracování znaleckého posudku

pro určení ceny obvyklé Předmětu koupě, které činí částku ve výši 5000,- Kč.

4. Smluvní strany si pro případ, že Kupující Prodávajícímu nezaplatí společně a nerozdílně kupní cenu

ve výši dle odst. 1 tohoto článku a vynaložené náklady ve výši dle odst. 3 tohoto článku, a to vše

ve lhůtě a způsobem dle odst. 2 tohoto článku, uj ednály právo Prodávajícího od Smlouvy odstoupit.

Článek IV.

Prohlášení

1. Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě není zatížen věcnými břemeny, zástavními právy, právem

stavby či jinými vadami, ať už faktickými nebo právními, na které by měl Kupující upozornit.

2. Prodávající sděluje, že k Předmětu koupě je uzavřená nájemní smlouva, a to smlouva

č. PS/MA/O498/2022 ze dne 19.09.2022.

3. Kupující prohlašují, že si Předmět koupě řádně prohlédli, seznámili se s jeho stavem, a po důkladném

zvážení jej přijímají do svého vlastnictví ve stavu, vjakém se nachází ke dni uzavření Smlouvy.

4. Prodávající dále prohlašuje, že nemá nedoplatky na daních a jiných platbách, pro které by příslušný

správce daně mohl na Předmětu koupě zřídit zástavní právo, a ani mu není známo, že by Předmět koupě

byl předmětem soudního nebo rozhodčího řízení, insolvenčního řízení, vyvlastňovacího řízení,

exekučního řízení nebo řízení o výkon rozhodnutí, ani mu nejsou známy důvody, na základě kterých

by k zahájení takových řízení mohlo dojít.

5. Ukáže-li se některé z prohlášení Prodávajícího ve Smlouvě nepravdivým, jsou Kupující oprávněni

od Smlouvy odstoupit.

6. Prodávající se zavazuje do okamžiku, než bude povolen vklad vlastnického práva do katastru

nemovitostí dle Smlouvy ve prospěch Kupujících, nezatížit Předmět koupě žádným věcným břemenem,

právem stavby, závazky, zástavními právy, nájemními či páchtovními právy nebo jinými právními

povinnostmi.

7. Smluvní strany prohlašují, že ode dne podepsání Smlouvy až do zápisu vlastnického práva Kupujících

na podkladě Smlouvy do katastru nemovitostí jsou smluvní strany vázány svými projevy vůle.

Článek v.

Vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí

1. Vlastnické právo k Předmětu koupě na podkladě Smlouvy Kupující nabydou do podílového

spoluvlastnictví, každý podíl ve výši id. V2, zápisem do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním

úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, ato zpětně ke dni podání návrhu na

vklad vlastnického práva příslušnému katastrálnímu úřadu.

2/4 Kupní smlouva OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



 

Statutární město Ostrava S m |O uva

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva Kupujících

k Předmětu koupě na podkladě Smlouvy připraví a podá k příslušnému katastrálnímu úřadu Prodávající,

ato do 30 dnů ode dne zaplacení kupní ceny a vynaložených nákladů Kupujícími V souladu s čl. III.

Smlouvy, ne však dříve, než bude Smlouva uveřejněna prostřednictvím registru smluv V souladu se

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon

o registru smluv“), dle čl. VI. odst. 4 Smlouvy. Smluvní strany si ujednaly, že návrh na vklad

vlastnického práva na podkladě Smlouvy nelze podat dříve, než Kupující Prodávajícímu zaplatí společně

a nerozdílně kupní cenu a vynaložené náklady V souladu s čl. III. Smlouvy.

Smluvní strany si ujednaly, že Kupující zaplatí správní poplatek související s vkladovým řízením

V zákonné výši, tj. ve výši 2.000,- Kč, a to formou kolkové známky, kterou Prodávajícímu předají

při podpisu Smlouvy, příp. mu ji doručí současně se Smlouvou jimi podepsanou.

Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost V řízení před příslušným katastrálním

úřadem, zejména doložit potřebné doklady za účelem zápisu vlastnického práva dle Smlouvy do katastru

nemovitostí.

V případě, že příslušný katastrální úřad neprovede na základě Smlouvy zápis do katastru nemovitostí,

zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek o změně Smlouvy, vyhovující požadavkům příslušného

katastrálního úřadu pro provedení vkladu, příp. novou smlouvu se stejným předmětem a za stejných

podmínek, která bude vyhovovat požadavkům příslušného katastrálního úřadu pro provedení vkladu

a která Smlouvu nahradí, ato bez zbytečného odkladu od doručení předmětného rozhodnutí příslušného

katastrálního úřadu, ne však dříve, než o uvedeném rozhodne příslušný orgán Prodávajícího. Pokud

příslušný katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu přeruší vkladové řízení, zavazují se smluvní strany

k součinnosti při odstranění případných vad ve lhůtách stanovených příslušným katastrálním úřadem.

Článek VI.

Zasiléni a doručování písemností, registr smluv a ostatní ujednání

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví Smlouvy jsou V souladu se skutečností v době

uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně, nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku,

kdy ke změně došlo (např. rozhodnutí příslušných orgánů), nebo kdy je změna účinná, resp. byla zapsána

do příslušného rejstříku, písemně oznámit změnu dotčených údajů druhé smluvní straně.

Zasílání, doručování a doj ití všech písemností týkajících se závazkového vztahu založeného Smlouvou,

včetně písemností zasílaných po skončení právních účinků Smlouvy, se řídí příslušnými ustanoveními

Občanského zákoníku.

Na Smlouvu se vztahuje, dle Zákona o registru smluv, povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím

registru smluv, neboť Prodávající je územní samosprávný celek, resp. městský obvod územně členěného

statutárního města, a jsou splněny další podmínky uvedené V Zákoně o registru smluv.

S ohledem na to, že se na Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv

dle Zákona o registru smluv (viz odst. 3 tohoto článku), se smluvní strany dohodly, že Smlouvu

V souladu s příslušnými ustanoveními Zákona o registru smluv uveřejní prostřednictvím registru smluv

Prodávající.

Článek VII.

Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé ze Smlouvy, uzavřené v souladu s českým právním řádem,

a Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými

ustanoveními Občanského zákoníku, Zákona o registru smluv a právními předpisy souvisejícími.

Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly

a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev

smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být

vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními Smlouvy a nezakládá žadný závazek žádné ze smluvních

stran.

V případě, že některé ujednání Smlouvy se stane neúčinným, neplatným či zdánlivým, zůstavají ostatní

ujednání Smlouvy účinná či platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednání nahradit ujednáním

3/4 Kupní smlouva OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava S m Iouva

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

 

účinným či platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání

původního.

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, že vylučují přijetí

nabídky s dodatkem nebo odchylkou, ikdyž dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

5. Veškeré změny a doplnění Smlouvy vyžadují písemnou dohodu smluvních stran, přičemž každý takový

dodatek ke Smlouvě musí být V listinné podobě a vzestupně očíslovan.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jej ím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli V tísni

za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Smlouvy svými

níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

Prodávající podepíše Smlouvu jako první V pořadí a Kupující jako druzí.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech majících platnost originálu, z nichž

si Prodávající ponechá dva (2) stejnopisy podepsané oběma smluvními stranami, přičemž jeden (1)

takovýto stejnopis přiloží k návrhu na vklad vlastnického práva a Kupující si ponechají dva (2) takovéto

stejnopisy.

9. Smlouva nabývá účinnosti dnem zaplacení celé kupní ceny a vynaložených nákladů Kupujícím

dle čl. III. Smlouvy, vyjma ustanovení čl. III. a tohoto odstavce, které nabývají účinnosti uveřejněním

Smlouvy prostřednictvím registru smluv.

9°.“

Článek VIII.

Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

0 záměru prodeje Předmětu koupě rozhodlo Zastupitelstvo statutárního města Ostravy dne 22.02.2023 svym

usnesením č. 0178/ZM2226/5 bod 1.

Záměr Prodávajícího prodat Předmět koupě byl vyvěšen na úřední desce Úřadu městského obvodu Slezská

Ostrava ode dne 27.02.2023 do dne 15.03.2023.

O prodeji Předmětu koupě a uzavření příslušné smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Slezská

Ostrava dne 14.12.2023 svým usnesením č-ZMOb-Sle/2226/7.

Za Prodávajícího Kupující

V Ostravě dne V Ostravě dne

Mgr. Richard Vereš _

starosta

Příloha:

č. 1 Výpis z katastru nemovitostí pro pozemek p.p.č. 640, V k. u. Heřmanice, obec Ostrava, LV č. 1381

4/4 Kupní smlouva OSTRAVA! ! !

SLEZSKÁ OSTRAVA



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0058/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje pozemku parc. č. 1092/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   majetkové poměry
Příloha č. 3:   foto

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat

- pozemek parc. č. 1092/2, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 35
m2, na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná st., LV 4194

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024

vedoucí odboru majetkového
 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
7



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat

- pozemek parc. č. 1092/2, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 35
m2, na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná st., LV 4194

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Nebylo projednáno.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1210/RMOb-Sle/2226/39
ze dne 17.10.2023 doporučila vydat souhlas se záměrem prodeje
pozemku parc. č. 1092/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 29.02.2024
 

V Ostravě dne 06.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek se nachází u ulice Hýbnerova.

Na předmětném pozemku je umístěna stavba trafostanice, která je evidována ve vlastnictví ČEZ Distribuce,
a.s., IČO: 247 29 035. Přípisem ze dne 24.08.2023 jsme vyzvali vlastníka stavby o doložení právního titulu
k užívání tohoto pozemku.

Reakcí na tento přípis byla žádost k prodeji, která je k nahlédnutí na odboru majetkovém.

V majetkové komisi nebylo projednáno.

Vzhledem k tomu, že se jedná o pozemek, který je plně zastavěný trafostanicí, nebylo žádáno o odborné
vyjádření MAPPA. Dotčené odbory s případným prodejem pozemku vlastníkovi stavby souhlasí.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3









Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0059/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje podílu ve výši id. 1/3 na pozemku parc. č. 613 v k. ú.

Koblov, obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   majetkové poměry
Příloha č. 3:   foto
Příloha č. 4:   foto

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat

- podíl ve výši id. 1/3 na pozemku parc. č. 613, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Koblov, obec
Ostrava, o výměře 959 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024

vedoucí odboru majetkového
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
8



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat

- podíl ve výši id. 1/3 na pozemku parc. č. 613, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Koblov, obec
Ostrava, o výměře 959 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu B) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 2/9 doporučila nesouhlasit se záměrem prodeje
spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 na pozemku parc. č. 613 v k.
ú. Koblov, obec Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1263/RMOb-Sle/2226/41
ze dne 01.11.2023 doporučila vydat nesouhlas se záměrem prodeje
podílu ve výši id. 1/3 na pozemku parc. č. 613 v k. ú. Koblov, obec
Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 29.02.2024
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

V Ostravě dne 06.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek se nachází v blízkosti AGEL Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické s.r.o. na
ulici Antošovická. Žadatel, pan XXX XXXXXXXX, jako spoluvlastník id. 1/3 předmětného pozemku má zájem o
spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/3, který je evidovaný ve vlastnictví SMO, svěřená správa je pak MOb Slezská
Ostrava, a to z důvodu majetkového scelení se sousední parcelou. Pozemky parc. č. 614, parc. č. 615 a parc.
č. 623/2 jsou evidovány ve vlastnictví žadatele.

Žádost je k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Posledním spoluvlastníkem předmětného pozemku ve výši id. 1/3 jsou manželé XXXX XXXXX X XXXX XXXXX
XXXXXXXXX

Komise doporučila nesouhlasit se záměrem prodeje spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 na pozemku parc.
č. 613 v k. ú. Koblov, obec Ostrava, vzhledem k tomu, že předmětným prodejem by došlo k zamezení přístupu
na další navazující pozemky ve vlastnictví města, svěřené MOb (parc. č. 624/1, parc. č. 624/2 a parc. č. 624/3).

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4











Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0060/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Záměr prodeje části pozemku parc. č. 396 a části pozemku parc. č. 397 v k.

ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek

Příloha č. 2:   majetkové poměry
Příloha č. 3:   foto

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, konkrétně:

- část pozemku parc. č. 396, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 221 m2 z celkové výměry 431 m2, dosud
nevymezenou geometrickým plánem,
- část pozemku parc. č. 397, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 357 m2 z celkové výměry 697 m2, dosud
nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024

vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
9



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, konkrétně:

- část pozemku parc. č. 396, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 221 m2 z celkové výměry 431 m2, dosud
nevymezenou geometrickým plánem,
- část pozemku parc. č. 397, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 357 m2 z celkové výměry 697 m2, dosud
nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 29.02.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu B) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise usn. č. 4/9 doporučila nesouhlasit se záměrem prodeje
části pozemku parc. č. 396 a části parc. č. 397 v k. ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1264/RMOb-Sle/2226/41 ze
dne 01.11.2023 doporučila vydat nesouhlas se záměrem prodeje části
pozemku parc. č. 396 a části pozemku parc. č. 397 v k. ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
Termín plnění: 29.02.2024
 

V Ostravě dne 06.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek leží na křižovatce ulic Frýdecká a Javorová. Žadatel, pan XXXXX XXXXXX, má zájem o pozemek
za účelem zahrady. V současné době pozemek užívá na základě nájemní smlouvy.

Žádost je k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Městský ateliér prostorového plánování a architektury, přísp. org. (MAPPA), ve svém odborném vyjádření k
prodeji uvedlo: „Jedná se o významný pozemek pro město s potenciálem pro zastavění a vhodný pro směnu.
Prodejem taktéž dochází k fragmentaci pozemků ve vlastnictví města a snížení využitelnosti neprodaných
částí. Vzhledem k výše uvedenému doporučujeme dlouhodobý pronájem.“

Komise doporučila nesouhlasit se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 396 a části pozemku parc. č. 397
v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, vzhledem k vydanému odbornému vyjádření MAPPA.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4









Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zM5

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0061/23

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Bc. Jana Blokšová
referent agendy majetkové správy

 
Věc: Bezúplatné nabytí podílu na pozemku parc. č. 1815 v k. ú. Kunčičky, obec

Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   letecký snímek
 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

o bezúplatném nabytí

podílu ve výši id. 2/3 na pozemku parc. č. 1815, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Kunčičky, obec
Ostrava, o výměře 1 481 m2,

od vlastníka:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
IČO: 697 97 111

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

bezúplatně nenabýt

podíl ve výši id. 2/3 na pozemku parc. č. 1815, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Kunčičky, obec
Ostrava, o výměře 1 481 m2,

od vlastníka:

Česká republika
příslušnost hospodařit s majetkem státu:
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
IČO: 697 97 111

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor majetkový doporučuje schválit variantu A) předkládaného
usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Nebylo projednáno.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 1236/RMOb-Sle/2226/40
ze dne 25.10.2023 doporučila rozhodnout o bezúplatném nabytí
podílu ve výši id. 2/3 na pozemku parc. č. 1815 v k.ú. Kunčičky, obec
Ostrava.
 

Stanovisko RMO: Rada města Ostravy
RMO

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Rada města usnesením č. 02773/RM2226/48 ze dne 14.11.2023
vydala předchozí souhlas k nabytí podílu ve výši id. 2/3 na pozemku
parc. č. 1815 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Monika Hodečková
právník
 

 
Termín plnění: 30.04.2024
 

V Ostravě dne 06.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Městský obvod obdržel dne 29.06.2023 nabídku na bezúplatný převod podílu ve výši id. 1/3 na pozemku parc.
č. 1815 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM).

Nabídka je k nahlédnutí na odboru majetkovém.

Jedná se o pozemek pod částmi místních komunikací III. třídy č. 293 ul. Stavovská, č. 265 ul. Pstruží, č. 399
ul. Brusova. Místní komunikace jsou v majetku městského obvodu.

Již dříve jsme od ČR - ÚZSVM nabyli podíl ve výši id. 1/3 na předmětném pozemku.

V srpnu tohoto roku jsme byli ÚZSVM informováni, že v brzké době nabudou do příslušnosti hospodařit s
majetkem státu další podíl ve výši id. 1/3 na předmětném pozemku. V současné době nám tedy ÚZSVM nabízí
k nabytí podíl ve výši id. 2/3 na pozemku parc. č. 1815 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava.

Dle čl. 7 odst. 3 písm. c) OZV statutárního města Ostrava č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších
změn a doplňků, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodovat o nabytí hmotných nemovitých věcí,
s výjimkou inženýrských sítí a pozemních komunikací, a nabytí práva stavby po předchozím souhlasu rady
města, přičemž předchozí souhlas rady města se nevyžaduje v případě nabytí vlastnického práva k nemovité
věci dle smlouvy, o jejímž uzavření rozhodne kompetentní orgán městského obvodu na základě výsledků
zadávacího řízení vedeného podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek; není však oprávněno
rozhodovat o nabytí hmotných nemovitých věcí na základě směnné smlouvy.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4





Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zM1

Materiál pro ZMOb č.

FŠKaS/ZMOb/10.0013/23

Garant
projednání:

Ing. Roman Goryczka
místostarosta

předkládá: Ing. Roman Goryczka
místostarosta

zpracoval: Andrea Lolloková, DiS.
referent agendy poplatků a financí

 
Věc: Odpis pohledávek za zemřelými
 
Obsah: Příloha č. 1:   Žádost o odpis pohledávek za zemřelými

Příloha č. 2:   Usnesení notáře A)
Příloha č. 3:   Usnesení notáře B)
Příloha č. 4:   Usnesení notáře C)

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) rozhodlo

a) odepsat pohledávku za zemřelou, a to konkrétně za paní XXXXX XXXXXXXX, nar. v roce 1957, posledně
bytem XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, zemřelou dne 02.12.2022. Pohledávka ve výši  40.000,00
Kč vznikla z vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu a z nákladů řízení;

b) odepsat pohledávku za zemřelým, a to konkrétně za panem XXXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. v roce 1966,
posledně bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX zemřelým dne 16.02.2023. Pohledávka ve výši
57.715,00 Kč vznikla z nájmu bytu a služeb spojených s užíváním bytu a z nákladu řízení;

c) odepsat pohledávku za zemřelým, a to konkrétně za panem XXXXXXXXXX XXXXXX nar. v roce 1968,
posledně bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX zemřelým dne 27.11.2022. Pohledávka ve výši
  28.790,00 Kč vznikla z nájmu bytu a služeb spojených s užíváním bytu a z nákladu řízení;

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
11



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Vyřizuje JUDr. Jana Pastrňáková, T: 29.12.2023
vedoucí odboru právního

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) rozhodlo

a) neodepsat pohledávku za zemřelou, a to konkrétně za paní XXXXX XXXXXXXX, nar. v roce 1957, posledně
bytem XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, zemřelou dne 02.12.2022. Pohledávka ve výši  40.000,00
Kč vznikla z vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu a z nákladů řízení;

b) neodepsat pohledávku za zemřelým, a to konkrétně za panem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX nar. v roce
1966, posledně bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX zemřelým dne 16.02.2023. Pohledávka
ve výši 57.715,00 Kč vznikla z nájmu bytu a služeb spojených s užíváním bytu a z nákladu řízení;

c) neodepsat pohledávku za zemřelým, a to konkrétně za panem XXXXXXXXXX XXXXXX nar. v roce 1968,
posledně bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX zemřelým dne 27.11.2022. Pohledávka ve výši
  28.790,00 Kč vznikla z nájmu bytu a služeb spojených s užíváním bytu a z nákladu řízení;

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje JUDr. Jana Pastrňáková, T: 29.12.2023

vedoucí odboru právního
 

Stanovisko odboru: Odbor financí a rozpočtu
FaR
Doporučuje schválit materiál dle varianty A).
 

Stanovisko výboru: Finanční výbor zastupitelstva
VFIN
Bylo projednáno dne 04.12.2023 s doporučujícím stanoviskem.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Bylo projednáno dne 05.12.2023 s doporučujícím stanoviskem.
 

Správce rozpočtu: Ing. Eva Nedělová
správce rozpočtu
 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 
Mgr. Martina Bartko
právník

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
 
Termín plnění: 29.12.2023
 

V Ostravě dne 06.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Odbor právní požádal odbor financí, školství, kultury a sportu o odpis pohledávek za zemřelými dle  přílohy č. 1
předloženého materiálu. V přílohách č. 2 - 4 předloženého materiálu jsou uvedena sdělení notářů k jednotlivým
zůstavitelům.

Dle čl. 7 odst. 3 písm. g) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy,
ve znění pozdějších změn a doplňků, vzdání se práva a prominutí dluhu vyšší než 20 tis. Kč do úhrnné výše
10 % vlastních příjmů schváleného rozpočtu, max. 10mil. Kč za příslušný rozpočtový rok.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4



Úřad městského obvodu Slezská Ostrava

Odbor právní

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SLE/48246/23/PRAV/Hru

Sp. zn.:

Vyřizuje: Martina Hrubá

Telefon: +420 599 410 115 í . , ?

E-mail: martina.hruba@slezska.cz Mgr. Petra Neuw1rthova

vedoucí odboru fínancí, školství, kultury a sportu

Datum: 9. 11. 2023

Vsouladu sodst. Í) čl. 12.2. směrnice č. 1/2022 pro nakládání sfínančními prostředky, postupy

V účetnictví a jiné postupy Uřadu městského obvodu Slezská Ostrava, odbor právní navrhuje provést

odpis následujících pohledávek za zemřelými:

1) _ rok narození 1957, zemř. 2. 12. 2022, posledně bytem— 702 00

Ostrava, má dluhy:

a) ve výši 38.090,- Kč z vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu za rok 2011,

b) ve výši 1.910,- Kč představující náklady řízení dle rozsudku Okresního soudu v Ostravě č.j. 137 C

52/2014—41 ze dne 13. 4. 2015, V právní moci dne 3. 6. 2015 a vykonatelný dne 9. 6. 2015,

Dne 24. 10. 2014 byla podána Žaloba o zaplacení 38.090,- Kč s příslušenstvím. Dne 13. 4. 2015 vydal

Okresní soud V Ostravě rozsudek č.j. 137 C 52/2014—41, kterým uložil * zaplatit

částku 38.090,- Kč a náklady soudního řízení ve výši 1.910,- Kč.

Z důvodu nezaplacení dlužné částky byl podán exekuční návrh pro pohledávku ve výši 38090,— Kč

s příslušenstvím. Exekuční řízení bylo vedeno Exekutorským úřadem Olomouc, Mgr. Jan Valenta pod

sp.zn. 196 EX 149/16 a dne 12. 5. 2023 byla exekuce zastavena z důvodu úmrtí dlužníka.

Řízení o pozůstalostí bylo vedeno notářem Mgr. Hanou Parobkovou pod sp.zn. 99 D 69/2023 a dne 3.

4. 2023 bylo řízení pravomocně zastaveno ve smyslu ust. § 154 zákona číslo 292/2013 Sb. o

zvláštních řízeních soudních, V platném znění.

Odpis ve Výši 38.090,- Kč (nájem bytu) a 1.910,— Kč (VS 4000300301).

Příloha: — usnesení notáře Mgr. Hany Parobkové č.j. 99 D 69/2023 ze dne 3. 4. 2023

2)_, rok narození 1966, zemř. 16. 2. 2023, posledně bytem_ 713 00

Ostrava, má dluhy:

a) ve výši 40.955,- Kč za nájemné bytu a služby spojené sužíváním bytu za období 04/2009 -

10/2011, 04/2012 a 05/2012,

b) ve Výši 1.000,- Kč představující náklady na nařízení výkonu rozhodnutí dle usnesení Okresního

soudu v Ostravě č.j. 97 E 155/2011-11 ze dne 3. 2. 2011, V právní moci dne 248.2011,

c) ve výši 12.780,- Kč představující náklady na nařízení výkonu rozhodnutí dle usnesení Okresního

soudu V Ostravě č.j. 97 E 155/2011—34 ze dne 30. 1. 2013, v právní moci dne 9. 3. 2013,

d) ve výši 1.980,- Kč představující náklady řízení dle rozsudku Okresního soudu v Ostravě č.j. 1 16 C

249/2011—42 ze dne 21. 10. 2013, V právní moci dne 4. 12. 2013 a vykonatelný dne 10. 12. 2013,

 

fifi?%%fi§$fi%hfi



e) ve výši 1.000,- Kč představující náklady řízení dle rozsudku Okresního soudu V Ostravě č.j. 181 C

12/2015-30 ze dne 30. 7. 2015, V právní moci dne 9. 9. 2015 a vykonatelný dne 15. 9. 2015,

Dne 10. 11. 2011 byla podána žaloba o zaplacení 47077,- Kč s příslušenstvím. Dne 21. 10. 2013

vydal Okresní soud V Ostravě rozsudek č.j. 116 C 249/2011-42, kterým uložil—

zaplatit částku 39521,- Kč a náklady soudního řízení ve výši 1.980,- K6.

Dne 6. 3. 2015 byla podána žaloba o zaplacení 1.434,— Kč s příslušenstvím. Dne 30. 7. 2015 vydal

Okresni soud v Ostravě rozsudek č.j. 181 C 12/2015—30, kterým uložil _ zaplatit

částku 1434,— K6 a náklady soudního řízení ve výši 1000,— K6.

Z důvodu nezaplacení dlužných částek byl podán exekuční návrh pro pohledávky ve výši 39.521,— Kč

spříslušenstvím, ve výši 1.434,- Kč spříslušenstvím, ve výši 12.780,- Kč a ve výši 1000,— K6.

Exekuční řízení bylo vedeno Exekutorským úřadem Olomouc, Mgr. Jan Valenta pod sp.zn. 196 EX

175/16 a dne 20. 9. 2023 byla exekuce zastavena z důvodu umrtí dlužníka.

Řízení o pozůstalosti bylo vedeno notářem JUDr. Ivetou Sladčíkovou pod sp.zn. 99 D 784/2023 a dne

13. 9. 2023 bylo řízení pravomocně zastaveno ve smyslu ust. § 153 zákona číslo 292/2013 Sb. o

zvláštních řízeních soudních, V platném znění.

Odpis ve výši 40.955,- Kč (nájem bytu), 15.760,- Kč (VS 4000300177) 3 1.000,- Kč (VS 4000

300210).

Příloha: — usnesení notáře J UDr. Ivety Sladčíkové č.j. 99 D 784/2023—79 ze dne 13. 9. 2023

3) _ rok narození 1968, zemř. 27. 11. 2022, posledně bytem _ 710 00

Ostrava — Slezská Ostrava, má dluhy:

a) ve výši 27.420,- Kč za nájemné bytu a služby spojené s užíváním bytu za období 07/2009 - 9/2010,

b) ve výši 1.370,- Kč představující náklady řízení dle rozsudku Okresního soudu v Ostravě č.j. 129 C

217/2011-28 ze dne 16. 10. 2012, V právní moci dne 16. 1. 2013 avykonatelný dne 22. 1. 2013.

Dne 20. 10. 2011 byla podána žaloba o zaplacení 27.420,- Kč s příslušenstvím. Dne 16. 10. 2012

vydal Okresni soud V Ostravě rozsudek č.j. 129 217/2011-28, kterým uložil—

zaplatit částku 27.420,- K6 a náklady soudního řízení ve výši 1.370,- K6.

Z důvodu nezaplacení dlužné částky byl podán exekuční návrh pro pohledávku ve výši 27420,— K6

s příslušenstvím. Exekuční řízení bylo vedeno Exekutorským uřadem Olomouc, Mgr. Jan Valenta pod

sp.zn. 196 EX 145/16 a dne 13. 9. 2023 byla exekuce zastavena z důvodu umrtí dlužníka.

Řízení o pozůstalosti bylo vedeno notářem Mgr, Evou Studentovou pod sp.zn. 99 D 3620/2022 a dne

12. 9. 2023 bylo řízení pravomocně zastaveno ve smyslu ust. § 153 zákona číslo 292/2013 Sb. o

zvláštních řízeních soudních, V platném znění.

Odpis ve výši 27.420,- Kč (nájem bytu) a 1.370,— Kč (VS 4000300196).

-m - sdělení notáře Mgr. Evy Studentové č.j. 99 D 3620/2022 :e dne 12. 9. 2023

  

ŠÉĚÉĚĚŠÉĚĚÉÉ



K výše uvedeným dlužníkům sdělujeme, že pokud je řízení o pozůstalosti zastaveno proto, že

zůstavitel nezanechal majetek nebo zanechal pouze majetek nepatrné hodnoty nebo bez hodnoty,

znamená to pouze prozatímní nevymahatelnost pohledávky, ne její zánik. Pokud se v budoucnu objeví

aktivní majetek zemřelých, bude tento majetek notářem dodatečně projednán a dluh bude moci být

uhrazen. Navrhujeme odpis těchto pohledávek, neboť nemáme informace o tom, že by uvedeni

zemřelí měli vřízení o pozůstalosti nezjištěný aktivní majetek, ohledně kterého by bylo možné

požádat soud o jeho dodatečné projednání.

Uvedené pohledávky, resp. dlužné částky jsou vedeny bez příslušenství.

Dovolujeme si Vás požádat o zpracování materiálu do rady a zastupitelstva městského obvodu, a poté

o zaslání kopie usnesení rady a zastupitelstva městského obvodu odboru právnímu.

S pozdravem

„ podepsáno elektronicky“

JUDr. Jana Pastrňáková

vedoucí odboru právního

Kopie na Vědomí: - odbor majetkový

Přílohy: - viz text

 

ŠÉĚÉĚĚŠÉĚÉĚÉW*



 

Došlo;
{1771’ 35333 fla/

Ě 7 ygg/%;;g/žf/ww
"F

99 D 69/2023

 

 
7/” USNESENÍ

Okresní soud v Ostravě rozhodl notářem Mgr. Hanou Parobkovou se sídlem v Ostravě,

Ostrava, Moravská Ostrava, Sokolská třída 944/23, jako soudním komisařem pověieným

° ízení o pozůstalosti ve věci projednání pozustalosti po zůstavitelce

narozené dne 9. 1. 1957, posledně bytem _

, zemřelé dne 2. 12. 2022, bez zanechání listiny o právnímjednání pro případ

smrti, za účasti Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, se

sídlem náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 702 00 Ostrava,

  

  

takto:

I. Vyp1aviteli pohřbu Statutáinímu městu Ostrava, městskému obvodu Moravská

Ostrava a Přívoz, se sídlem náměstí Dr E Beneše 555/6, 702 00 Ostrava, IČ 008

45 451, se vydávají bezcenné cennosti — 2 náramky z bílého kovu, 3 prsteny z bílého

kovu, prsten ze žlutého kovu a přívěšek zbjlého kovu, deponované vMěstské

nemocnici Ostrava, p.o., Nemocniční 898/20A, Ostrava.

II. Rízeníse zastavuje.

III. Určuje se notáři Mgr. Haně Parobkove', se sídlem vOstravě, Ostrava, Moravská

Ostrava, Sokolská třída 944/23, jako pověřenému soudnímu komisaři provedením

úkonu vřízení o pozůstalosti, odměna, včetně náhrady hotových výdajů, ve výši

l.477,41 Kč.

Tato odměna a náhrada hotových výdajů bude po právní moci tohoto usnesení

zaplacena Mgr. Haně Parobkové zrozpočtových prostředků Okresního soudu

v Ostravě převodem na účet číslo 103517701 1/2700. variabilní symbol 362023, a to

do tří (3) dnů od právní moci usnesení.

!

Odůvodnění

Vřízení bylo zjištěno, že zůstavitelka zanechala majetek uvedený shora ve výroku I.

usnesení. Podle § 154 z.ř.s., jestliže zůstavitelka zanechala majetek bez hodnoty nebo majetek

nepatrné hodnoty, může jej soud vydat tomu, kdo se postaral o pohřeb, jestliže s nabytím

majetku vyslovil souhlas, a řízení zastaví.

Při rozhodování notář vycházel z údajů uvedených v protokolu o předběžném šetření,

podle nichžje celková hodnota majetku zanechaného zůstavitelkou nepatrné hodnoty.

Vřízení bylo zjištěno, že o pohřeb zůstavitelky se postaral Statutární město Ostrava,

snabytím majetku vyslovilo souhlas, a proto se mu podle citovaného ustanovení vydává

majetek zůstavitelky uvedený ve výroku ]. usnesení, a řízení se zastavuje.



 

pokračování 2 99 D 69/2023

Na základě pověření notáře provedením úkonů jako soudního komisaře Okresním soudem

v Ostravě provedl notář úkony v řízení o projednání pozůstalosti. za které přísluší notáři

odměna (ust. § 107 a násl. z.ř.s.). Proto současně notář rozhodl o tom, kdo a v jaké výši platí

odměnu notáře jako soudního komisaře za úkony provedené v řízení o pozůstalosti. Dle ust. §

108 odst. 1 písm. c) z.ř.s. platí tyto náklady stát.

Při stanovení výše odměny vycházel soud z ust. § 11 vyhl. č. 196/2001 Sb., ve znění

pozdějších předpisů, zejména vyhl.č. 341/2020 Sb., dle kterého činí odměna notáře jako

soudního komisaře v řízení. které bylo zastaveno. částku 1.000,- Kč. Hotové výdaje činilo

poštovné ve výši 21,- Kč a lustrace ve výši 200,- Kč. Daň z přidané hodnoty 21% ve výši

256,41 Kč byla připočtena v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty, na základě které

se DPH připočítává k odměně notáře a náhradějeho hotových výdajů.

Poučení : Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (ust. § 129 písme) z.ř.s.).

V Ostravě dne 3. 4. 2023

Za správnost vyhotovení: Mgr. Hana Parobková, v.r.

Jana Ostárková soudní komisař

Toto usnesení nabylo právní moci dne 3.4.2023

Doložku připojila notářská tajemnice Jana Ostárková

V Ostravě dne 3.4.2023

 



 

    

 

LN 1.! [05'5" !aulw oiw. vdu Sl'jj—Íi'kěl Ostrova-1 (,. dop.

     »

  

čj. 99 D 784/2023—79

 
USNESENÍ

Okresní soud v Ostravě rozhodl notář-kou JUDr. Ivetou Sladčíkovou, se sídlem Na Hradbách

2632/18, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jako soudní komisařkou, pověřenou soudem

k provedení úkonů v řízení o pozůstalosti

po zůstaviteli: _ narozený dne 30.10.1966, rodné Číslo 661030-

naposledy bytem

zemřelý dne 16.2.2023, bez zanechání pořízení pro případ smrti,

za účasti

vypravova telky pohřbu:

 

takto:

I. Rízení o pozůstalostí se zastavuje, poněvadž zemřelý nezanechal žádný majetek.

II. Notářee JUDr. Ivetě Sladčíkové, se sídlem Na Hradbách 2632/18, Moravská Ostrava,

702 00 Ostrava, se přiznává, jako soudní komisařce, odměna ve výši 1 000,00 Kč, náhrada

hotových výdajů ve výši 200,00 Kč, poštovné ve vyší 98,00 Kč, t.j. celkem Částka ve výši

1 298,00 Kč a z toho 21 % daň z přidané hodnoty (DPI—I) ve výši 272,58 Kč, tedy celkem

částka ve výši 1 570,58 Kč, která bude notařce uhrazena ze státních rozpočtových prostředku

Okresním soudem V Ostravě po nabytí právní moci tohoto usnesení na účet notařky,

variabilní symbol 1022023.

Odůvodnění

1. Zůstavítel nezanechal žádny majetek, a proto bylo rozhodnuto podle ustanovení Š 153

zákona 6. 292/2013 Sb. o zvláštních řízeních soudních tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto

usnesení.

vyhlášky 6. 196/2001 Sb. o odměnách notářů, správců pozůstalosti a Notářské komory České

republiky, a ustanovení Š 107 a § 108 zákona č. 292/2013 Sb. o zvláštních řízeních soudních.

Náhrada za daň z přidané hodnoty ve výši 21 ",0 byla přiznána v souladu se zákonem č. 235/2004

Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění.

’7 Odměna notářce a náhrada jejích hotových výdajů byla přiznána dle ustanovení § 11 a Š 19

Shodu s pn'opísem potvrzuje Ivana l\rIatoušová



 

lo * 99 D 784/2023

Poučení:

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné.

Ostrava 13. září 2023

JUDr. Iveta Sladčíková> notářka

pověřená Okresním soudem V Ostravě

dne 13. 3. 2023 jako soudní komisařka, v.r.

Toto usnesení ze dne 13. 9. 2023 č.j. 99 D 784/2023-79 nabylo právní moci téhož dne.

Připojení doložky provedla dne 13. 9. 2023 notářka JUDr. Iveta Sladčíková.

Shodu s prvopisem potvrzuje Ivana Mntoušová

 



 

  

 

ar who ubvoaiL

  

 

########### & dop
l :flifizalaé Ostrava

  
NOTÁŘ

Mgr. EVA STUDENTOVÁ

jako soudní komisař

" * USoudu 6198/33

____„J.,_„..„»„-57-_——* \\f/„w 708 00 Ostrava — Poruba

' ' .! ,! ;) telefon: 59 611 28 28

, „Ši "43 4'4» e=tjnailz kancelar@notarstudentova.cz

“ Í * , ' datová schránka lD: mdrcbuy

 

I,

 

99 D 3620/2022

Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

Těšínská 138/35

710 16 Ostrava

 

Vaše spis. zn. S—SLE/ 36785 / 12/ Far

zemřelém dne 27. 11. 2022

Věc: pozůstalostní řízení p_ narozen dne 15. 9. 1968, posledně bytem

 

/V/

Ve shora uvedené věci Vám 5 d ě l u j e m e, že pozůstalostm rlzení bylo zastaveno

ve smyslu ustanovení § 153 odst. 1 z.ř.s. , a to na základě pravomocného usnesení ze dne

12. 9. 2023 notáře Mgr. Evy Studentové jako soudního komisaře pověřeného Okresním

soudem v Ostravě, č.j. 99D 3620/2022 — 50, které nabylo právní moci dne 12. 9. 2023.

V Ostravě dne 12. 9. 2023

Mgr. Eva Studentová, v.r.

notář jako soudní komisař

Za správnost vyhotovení :

Helena Holková

tajemnice pověřená notářem



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zM1

Materiál pro ZMOb č.

FŠKaS/ZMOb/10.0014/23

Garant
projednání:

Ing. Roman Goryczka
místostarosta

předkládá: Ing. Roman Goryczka
místostarosta

zpracoval: Ing. Eva Nedělová
správce rozpočtu

 
Věc: Návrh rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2024
 
Obsah: Příloha č. 1:   Rozpočet na rok 2024 text

Příloha č. 2:   Příjmy podle položek
Příloha č. 3:   Příjmy podle ORJ
Příloha č. 4:   Výdaje podle OdPa
Příloha č. 5:   Výdaje podle ORJ
Příloha č. 6:   Kapitálové výdaje podle OdPa
Příloha č. 7:   Kapitálové výdaje podle ORJ
Příloha č. 8:   Příspěvky a záv. ukazatele ZŠ a MŠ
Příloha č. 9:   Příspěvky a záv. ukazatele Sociální služby Slezská Ostrava
Příloha č. 10:   Zapojení úvěru

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) rozhodlo

a) schválit návrh rozpočtu MOb Slezská Ostrava na rok 2024 v členění dle přílohy č. 1 – č. 7 předloženého
materiálu a důvodové zprávy
    -  příjmy celkem po konsolidaci             515 886 tis. Kč
    -  financování                                          12 833 tis. Kč
       celkové zdroje                                    528 719 tis. Kč
    -  běžné výdaje po konsolidaci               357 982 tis. Kč
    -  kapitálové výdaje                                170 737 tis. Kč

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4

sulakovaiv
Textový rámeček
12



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

       výdaje celkem                                     528 719 tis. Kč

b) svěřit Radě městského obvodu Slezská Ostrava pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše
20% upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí
dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů;

c) uložit Radě městského obvodu Slezská Ostrava:
ca) zabezpečit v průběhu roku 2024 hospodárné vynakládání rozpočtových prostředků,
cb) usilovat o získávání dalších zdrojů do rozpočtu v oblasti příjmů,
cc) předkládat Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava pololetně zprávy o výsledcích hospodaření
ke schválení;

d) stanovit jednotlivým příspěvkovým organizacím příspěvky a závazné ukazatele dle přílohy č. 8 a přílohy č.
9, předloženého návrhu;

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.12.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) rozhodlo

a) neschválit návrh rozpočtu MOb Slezská Ostrava na rok 2024 v členění dle přílohy č. 1 – č. 7 předloženého
materiálu a důvodové zprávy
    -  příjmy celkem po konsolidaci             515 886 tis. Kč
    -  financování                                          12 833 tis. Kč
       celkové zdroje                                     528 719 tis. Kč
    -  běžné výdaje po konsolidaci              357 982 tis. Kč
    -  kapitálové výdaje                                170 737 tis. Kč
       výdaje celkem                                     528 719 tis. Kč

b) nesvěřit Radě městského obvodu Slezská Ostrava pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné
výše 20% upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí
dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů;

c) neuložit Radě městského obvodu Slezská Ostrava:
ca) zabezpečit v průběhu roku 2024 hospodárné vynakládání rozpočtových prostředků,
cb) usilovat o získávání dalších zdrojů do rozpočtu v oblasti příjmů,
cc) předkládat Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava pololetně zprávy o výsledcích hospodaření
ke schválení;

d) nestanovit jednotlivým příspěvkovým organizacím příspěvky a závazné ukazatele dle přílohy č. 8 a přílohy
č. 9, předloženého návrhu.

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.12.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Stanovisko odboru: odbor financí, školství, kultury a sportu
FSKaS
Doporučuje schválit variantu A).
 

Stanovisko výboru: Finanční výbor zastupitelstva
VFIN
Bylo projednáno dne 04. 12. 2023
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Bylo projednáno 44. schůzí RMOb dne 21.11.2023.
 

Správce rozpočtu: Ing. Eva Nedělová
správce rozpočtu
 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 
Mgr. Martina Bartko
právník
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

 
Termín plnění: 29.12.2023
 

V Ostravě dne 06.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Dle ustanovení čl. 10 odst. 9 písm. a) OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve
znění pozdějších změn a doplňků, městské obvody sestavují a schvalují zpravidla vyrovnaný rozpočet za
podmínek stanovených zákonem, nejpozději do 31. prosince roku předcházejícího rozpočtovému roku
v členění dle platné rozpočtové skladby.
Dle ustanovení čl. 10 odst. 12 OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve
znění pozdějších změn a doplňků, zastupitelstvo a rada městského obvodu provádí veškeré změny
rozpočtu v průběhu rozpočtového roku rozpočtovými opatřeními v souladu se zákonem o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů. Zastupitelstvo městského obvodu může svěřit radě městského obvodu
pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20 % upraveného rozpočtu. Do stanoveného limitu
se nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů.
Dle ustanovení čl. 10 odst. 10 OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy,
ve znění pozdějších změn a doplňků, městské obvody hospodaří v souladu s rozpočtem a provádějí
pravidelnou, systematickou a úplnou kontrolu svého hospodaření a hospodaření jimi zřízených právnických
osob a organizačních složek po celý rozpočtový rok, minimálně pololetně.
V příloze č. 10 předkládáme zapojení finančních prostředků úvěru na jednotlivé akce.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4



 

1 

 

                  Příloha č. 1 

 

Návrh rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava pro rok 2024 

Návrh rozpočtu byl sestaven v souladu s obecně závaznou vyhláškou města Ostravy č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, dle platné metodiky sestavování návrhu rozpočtu 

statutárního města Ostrava pro rok 2024 a v souladu se směrnicí č. 1/2022 pro nakládání s finančními 

prostředky, postupy v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava. 

K sestavení návrhu rozpočtu pro rok 2024 byly použity podklady jednotlivých odborů a taktéž bylo 

přihlédnuto k předpokládanému výsledku hospodaření dosaženého v roce 2023.  

Rozpočet příjmů (528.719 tis. Kč) a výdajů (528.719 tis. Kč) je sestaven jako schodkový, avšak tento 

schodek je vyrovnán zapojením úspor z minulých let (přebytek ve výši 23.000 tis. Kč) a úvěrem ve výši 

500 tis. Kč od Komerční banky a.s. na realizaci oprav a investičních akcí. Celkové zdroje činí  

528.719 tis. Kč, výdaje rovněž 528.719 tis. Kč, proto je výsledný rozpočet vyrovnaný (dle zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění). 

Celkové příjmy (celkové zdroje) roku 2024 jsou o 66.097 tis. Kč vyšší, než v roce 2023  

(462.622 tis. Kč), a to zejména z důvodu výrazného navýšení vlastních příjmů způsobené 

předpokládaným zvýšením výnosu daně z nemovitých věcí o cca 43.000 tis. Kč, zároveň bude zapojen 

nedočerpaný úvěr od Komerční banky, a. s. ve výši 500 tis. Kč.  

U neúčelové neinvestiční a neúčelové investiční dotace ze statutárního města Ostrava dochází pro rok 

2024 k navýšení o 21.759 tis. Kč. Vlastní příjmy (daňové, nedaňové a kapitálové příjmy) jsou v návrhu 

rozpočtu na rok 2024 oproti roku 2023 vyšší o 42.572 tis. Kč. Převod investičních dotací z města z roku 

2023 na rok 2024 je ve výši 7.509 tis. Kč, z toho je účelově určena investiční dotace na akci 

„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava–Heřmanice“ ve výši 5.256 tis. Kč. Dále je počítáno  

se zapojením přebytku z minulých let ve výši 23.000 tis. Kč, tj. přebytek roku 2023, s jehož použitím je 

počítáno na akce zahájené v roce 2023 a 2024. Ostatní příjmy předpokládáme přibližně ve stejné výši 

jako v roce 2023. 

Ve výdajích je návrh rozpočtu konstruován takovým způsobem, aby byla zajištěna vyrovnaná bilance 

příjmů a výdajů městského obvodu. Na položce rezerva je ponechána částka 500 tis. Kč. 

Všechny výdajové položky jsou sestaveny tak, aby byl zabezpečen nejnutnější provoz úřadu a byly 

pokryty základní požadavky jednotlivých odborů pro zajištění jejich činností. Výdaje všech odborů byly 

rozpočtovány ve výši schváleného rozpočtu na rok 2023. Eventuální navýšení rozpočtu bylo řádně 

odůvodněno. Z předložených tabulek a rozpisu rozpočtu je patrné, že výrazné navýšení rozpočtu  

je u odboru technické správy, které je způsobeno vlivem zvýšených cen energií. K nárůstu rozpočtu  

na rok 2024 oproti roku 2023 došlo u odboru investic a strategického rozvoje o cca 48.342 tis. Kč, 

přičemž většina investičních akcí je spolufinancována. Dále u odboru financí, školství, kultury  

a sportu, kde jsou výdaje plánovány o cca 6.349 tis. Kč vyšší, než tomu bylo v předešlém roce, a to 

z důvodu navýšení cen energií a nákupu softwaru pro školská zařízení.   

V rámci rozpočtu městského obvodu jsou financovány i zřízené příspěvkové organizace v oblasti 

školství (mateřské a základní školy) a příspěvková organizace Sociální služby Slezská Ostrava, 

příspěvková organizace. Tak jako v roce 2023 je i v následujícím roce pro každou příspěvkovou 

organizaci stanoven příspěvek a rovněž závazný ukazatel (částka na odpisy, provoz auta a osobní 

náklady řidiče zajišťující rozvoz stravy, kompenzace úplat pro MŠ a plavecký výcvik pro ZŠ). Na 

položce ostatní služby má odbor financí, školství, kultury a sportu ponechanou částku ve výši 1.500 tis. 

Kč na dofinancování drobných oprav, nákupů a dalších nepředvídaných výdajů škol. 

Návrh rozpočtu příspěvkových organizací v oblasti školství připravuje odbor financí, školství, kultury 

a sportu a je stanoven s ohledem na počet dětí a žáků školy, nákladů na energie, schválených odpisových 

plánů, nákladů na provoz školní jídelny a zajišťování rozvozu stravy.  

Obdobně odbor sociálních věcí připravuje návrh rozpočtu příspěvkové organizace Sociální služby 

Slezská Ostrava, příspěvková organizace, který je zpracován s ohledem na množství poskytovaných 

služeb (domov pro seniory, pečovatelská služba, odlehčovací služba, azylový dům, vstupní byty), 

nákladů na energie a provoz a schválených odpisových plánů.  

 



 

2 

 

Návrh rozpočtu pro rok 2024        v tis. Kč 
Technické správy 1       39 465   energie 

       16 627  opravy 

         500  opravy – úvěr 

         7 530  služby, ostatní  

         1 264  investice 

    0  CELKEM 65 386  CELKEM 

Investic a strategického 
rozvoje 2       157 559   investice 

       1 326  služby, ostatní 

         7 509  převod inv. dotace 2023 

    0  CELKEM 166 394  CELKEM 

Stavebního řádu 3 800   správní poplatky       

    800  CELKEM 0  CELKEM 

Majetkový 4 68 500   bytové hospodářství  30   úroky a ost. fin. výdaje 

    3 200  nebyt. hospodářství  405  nákup služeb 

    10 000  prodej  500  výkup pozemků, budov  

    8 170  pronájem, ostatní 3 410  ostatní 

    89 870  CELKEM 4 345  CELKEM 

Dopravy a životního prostředí 5 1 330   místní a správní poplatky 5 100   opravy a udržování 

    6 800  příjmy z pronájmu a služeb 36 757  nákup služeb 

       110  ostatní 

         160  investice 

    8 130  CELKEM 42 127  CELKEM 

Sociálních věcí 7 100   přijaté neinvestiční náhrady 36 007   příspěvková organizace 

    4 007  odpisy 17  dotace, dary 

       30  školení 

         3 293  ostatní 

    4 107  CELKEM 39 347  CELKEM 

Vnitřních věcí 8 200   správní poplatky 135 885   platy, OON, pojištění 

       6 264  ostatní 

        5 154  sociální fond 

    200  CELKEM 147 303  CELKEM 

Právní 11 550   
pokuty, přijaté neinv. 
náhrady 250   CELKEM 

    550  CELKEM 250  CELKEM 

Hospodářské správy 13 500   pojistná událost 7 498   služby 

       1 485  ostatní  

         2 820  materiál 

         1 807  DDHM 

         1 300  investice 

    500  CELKEM 14 910  CELKEM 

Kancelář starosty 14 50   inzerce, reklama 2 480   nákup služeb 

       1 120  ostatní, dary 

         610  pohoštění 

    50  CELKEM 4 210  CELKEM 

Financí, školství, kultury a 
sportu 

9 8 326   odpisy 18 530   PO ZŠ  

10 1 430  ostatní dary 9 099  PO MŠ  

    401 923  dotace, daň, poplatky, aj.* 1 500  rezerva pro MŠ a ZŠ 

    500  rezerva-úvěr 4 030  ostatní služby a opravy 

    23 000  přebytek 5 400  dotace, dary  

    -10 667  splátka úvěru 1 750  úroky  

       588  nákup služeb, cestovné 

       2 500  platby daní (DPH) 

       550  rezerva na kriz. opatření 

        500  rezerva ostatní 

    424 512  CELKEM 44 447  CELKEM 

CELKEM   528 719     528 719     

 

 



 

3 

 

*      
Příjem z daně z nemovitých věcí 95 000     
Příjem z poplatku ze psů 500     
Příjem z úhrad za dobývání nerostů a 

poplatků za geol. Práce 
900 

    
Příjmy z úroků 5     

Neúčelová investiční dotace 34 136     
Účelová investiční dotace 75 520 →  Multifunkční dům Muglinov  65 520 

Neúčelová neinvestiční dotace 164 520   Rekonstrukce hasičské 

zbrojnice Ostrava – Heřmanice  
 

Souhrnný dotační vztah  15 045   10 000 

Dotace – kompenzace prominutých 

úplat za vzdělávání v MŠ   

157 

  

Celkem 75 520 

Dotace na plavecký výcvik 331     
Dotace na ÚH 8 300     
Převod nevyčerpaného zůstatku z r. 

2023 

7 509 →  Neúčelová neinvestiční dotace 2 253 

   Rekonstrukce hasičské 

zbrojnice Ostrava – Heřmanice  
 

    5 256 

CELKEM 401 923   Celkem 7 509 

 

 



Rozpočet příjmů dle položek na rok 2024 (v tis. Kč) 

Pol. Název položky SR 2023 OS 2023 Návrh 2024
1333 Příjmy z poplatků za ukládání odpadů na skládku 4 920 4 920 0
1341 Příjem z poplatku ze psů 500 500 500
1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 1 200 1 200 1 200
1356 Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geol. práce 1 300 1 300 900
1361 Příjem ze správních poplatků 1 130 1 130 1 130
1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 52 000 52 000 95 000

Daňové příjmy celkem 61 050 61 050 98 730
2111 Příjem z poskytování služeb a výrobků 25 660 25 930 22 400
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 500 1 500 1 500
2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 9 371 9 371 12 333
2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 4 500 4 500 5 000
2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemovit. věcí a jejich částí 46 030 46 030 51 860
2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 2 300 2 300 6 400
2141 Příjmy z úroků 10 10 5
2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 115 115 375
2229 Ostatní přijaté vratky transferů a pod. příjmy 0 185 0
2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0 1 479 1 000
2322 Příjem z pojistných plnění 2 000 2 000 500
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 260 1 354 265

Nedaňové příjmy celkem 91 746 94 774 101 638
3111 Příjem z prodeje pozemků 15 000 15 000 10 000

Kapitálové příjmy celkem 15 000 15 000 10 000
4111 Neinv.př.transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 0 1 058 0
4112 Neinv.př.transfery ze státního rozpočtu v rámci SDV 15 068 15 068 15 045
4116 Ostatní neinv. přij. transfery ze státního rozpočtu 0 21 434 0
4122 Neinv. přijaté transfery od krajů 0 10 524 0
4134 Převody z rozpočtových účtů 5 034 5 034 5 154
4137 Neinv. převody mezi statutárními městy a jejich měst. obvody 152 832 169 604 173 308
4139 Ostatní převody z vlastních fondů 0 1 726 0
4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0 8 677 0
4251 Inv. převody mezi statutárními městy a jejich měst. obvody 80 905 115 090 117 165

Přijaté dotace a převody 253 839 348 215 310 672
Příjmy CELKEM 421 635 519 039 521 040
Konsolidace příjmů (-Pol 4134)+(-Pol 4139) -5 034 -6 760 -5 154
Příjmy CELKEM po konsolidaci 416 601 512 279 515 886

8124 Uhrazené splátky dlouhod. přij. půjč.prostř. -10 667 -10 667 -10 667
8115 Změna stavu krátkodob. prostř. na bank. účtech 56 688 66 599 23 500

Financování CELKEM 46 021 55 932 12 833
Celkové zdroje 462 622 568 211 528 719

OS 2023 - očekáváná skutečnost r. 2023

Příloha č. 2

Stránka 1



Návrh rozpočtu příjmů dle ORJ a položek na rok 2024  (v tis. Kč)

ORJ Odbor Pol. Název položky SR 2023 OS 2023 Návrh 2024

1 Odbor technické správy 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0 550 0

celkem za odbor: 0 550 0

3 Odbor stavebního řádu 1361 Příjem ze správních poplatků 800 800 800

celkem za odbor: 800 800 800

4 Odbor majetkový 2111 Příjem z poskytování služeb a výrobků 19 900 19 900 20 530
2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 500 1 500 1 500
2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 4 500 4 500 5 000
2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemovit. věcí a jejich částí 45 950 45 950 51 740
2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 900 900 1 000
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0 0 100
3111 Příjem z prodeje pozemků 15 000 15 000 10 000

celkem za odbor: 87 750 87 750 89 870

5 Odbor dopravy a životního prostředí 1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 1 200 1 200 1 200
1361 Příjem ze správních poplatků 130 130 130
2111 Příjem z poskytování služeb a výrobků 5 400 5 400 1 400
2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 1 400 1 400 5 400

celkem za odbor: 8 130 8 130 8 130

7 Odbor sociálních věcí 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 580 580 4 007
2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0 3 0
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 210 754 100

celkem za odbor: 790 1 337 4 107

8 Odbor vnitřních věcí 1361 Příjem ze správních poplatků 200 200 200
4134 Převody z rozpočtových účtů 5 034 5 034 5 154
4139 Ostatní převody z vlastních fondů 0 1 726 0

celkem za odbor: 5 234 6 960 5 354

Příloha č. 3

Stránka 1



Návrh rozpočtu příjmů dle ORJ a položek na rok 2024  (v tis. Kč)

ORJ Odbor Pol. Název položky SR 2023 OS 2023 Návrh 2024

9, 10 Odbor financí, školství, kultury a sportu 1333 Příjmy z poplatků za ukládání odpadů na skládku 4 920 4 920 0
1341 Příjem z poplatku ze psů 500 500 500
1356 Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geol. práce 1 300 1 300 900
1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 52 000 52 000 95 000
2111 Příjem z poskytování služeb a výrobků 260 530 310
2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 8 791 8 791 8 326
2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemovit. věcí a jejich částí 80 80 120
2141 Příjmy z úroků 10 10 5
2229 Ostatní přijaté vratky transferů a pod. příjmy 0 182 0
2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0 1 479 1 000
4111 Neinv.př.transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 0 1 058 0
4112 Neinv.př.transfery ze státního rozpočtu v rámci SDV 15 068 15 068 15 045
4116 Ostatní neinv. přij. transfery ze státního rozpočtu 0 21 434 0
4122 Neinv. přijaté transfery od krajů 0 10 524 0
4137 Neinv. převody mezi statutárními městy a jejich měst. obvody 152 832 169 604 173 308
4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0 8 677 0
4251 Inv. převody mezi statutárními městy a jejich měst. obvody 80 905 115 090 117 165

celkem za odbor: 316 666 411 247 411 679

11 Odbor právní 2111 Příjem z poskytování služeb a výrobků 50 50 110
2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 115 115 375
2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 50 50 65

celkem za odbor: 215 215 550

13 Odbor hospodářské správy 2322 Příjem z pojistných plnění 2 000 2 000 500

celkem za odbor: 2 000 2 000 500

14 Odbor kanceláře starosty 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 50 50 50

celkem za odbor: 50 50 50

Příjmy CELKEM 421 635 519 039 521 040

Konsolidace příjmů (-Pol 4134)+(-Pol 4139) -5 034 -6 960 -5 154

Příjmy po konsolidaci 416 601 512 079 515 886

Financování 46 021 55 932 12 833

462 622 568 011 528 719

OS 2023- očekávaná skutečnost r. 2023

Celkové zdroje

Stránka 2



Příloha č. 4

Návrh rozpočtu běžných výdajů dle jednotlivých ODPA a seskupení položek  5XXX na rok 2024 (v tis. Kč) Slezská Ostrava 

Návrh rozpočtu 2024

OdPa Název OdPa ORJ SR 2023 OS 2023
Běžné Platy, odvody

Neinv.transf. PO 

zřízeným obvodem

Ost. neinv. transfery 

obyvatelstvu
Ost. transfery a půjčky Celkem

16 818 22 733 16 968 0 0 0 0 16 968

2144 Ostatní služby 5 300 210 300 300

2212 Silnice 2 0 714 0 0

2212 Silnice 5 9 843 15 691 10 143 10 143

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 0 4 0 0

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 5 6 555 6 072 6 455 6 455

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 13 50 2 0 0

2333 Úpravy drobných vodních toků 5 70 40 70 70

116 973 131 644 95 661 0 26 129 5 800 0 127 590

3111 Mateřské školy 1 3 150 229 3 150 3 150

3111 Mateřské školy 2 8 8 0 0

3111 Mateřské školy 10 7 826 7 686 750 8 399 9 149

3113 Základní školy 1 750 611 550 550

3113 Základní školy 2 18 16 11 11

3113 Základní školy 10 16 111 25 167 750 17 730 18 480

3315 Činností muzeí a galerií 1 150 60 150 150

3315 Činností muzeí a galerií 10 300 300 300 300

3315 Činností muzeí a galerií 13 50 50 50 50

3319 Ostatní záležitosti kultury 10 350 460 350 350

3322 Zachování a obnova kulturních památek 10 50 50 50 50

3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kult., národ. a hist. pověd. 8 15 15 15 15

3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kult., národ. a hist. pověd. 10 170 315 170 170

3330 Činnosti registrovaných církví a nábož. společnosti 10 0 50 0 0

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 14 1 000 2 020 2 020 2 020

3392 Zájmová činnost v kultuře 1 790 645 1 325 1 325

3392 Zájmová činnost v kultuře 13 70 70 50 50

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků 8 212 197 210 210

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků 10 2 260 5 812 2 460 2 460

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků 14 470 470 470 470

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 10 350 470 650 650

Služby pro obyvatelstvo

Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství

Stránka 1



Návrh rozpočtu běžných výdajů dle jednotlivých ODPA a seskupení položek  5XXX na rok 2024 (v tis. Kč) Slezská Ostrava 
Návrh rozpočtu 2024

OdPa Název OdPa ORJ SR 2023 OS 2023
Běžné Platy, odvody

Neinv.transf. PO 

zřízeným obvodem

Ost. neinv. transfery 

obyvatelstvu
Ost. transfery a půjčky Celkem

3419 Ostatní sportovní činnost 10 5 000 3 157 5 000 5 000

3419 Ostatní sportovní činnost 14 0 4 360 500 500

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 10 300 1 509 300 300

3533 Zdravotnická záchranná služba 10 0 50 0

3612 Bytové hospodářství 1 38 396 36 920 43 023 43 023

3612 Bytové hospodářství 2 5 0 0

3612 Bytové hospodářství 4 3 150 3 274 3 330 3 330

3613 Nebytové hospodářství 1 4 760 3 494 4 669 4 669

3613 Nebytové hospodářství 4 150 127 150 150

3632 Pohřebnictví 1 2 450 2 510 2 969 2 969

3632 Pohřebnictví 5 11 499 10 639 9 134 9 134

3632 Pohřebnictví 13 641 685 800 800

3636 Územní rozvoj 2 0 85 0

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 4 30 30 30 30

3699 Ostat. zál. bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 2 992 0 0

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 5 4 000 4 680 4 838 4 838

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 1 020 1 688 1 310 1 310

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5 9 430 12 730 10 977 10 977

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 13 1 000 960 900 900

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 5 50 30 50 50

3900 Ostatní činnosti souvis. se službami pro obyvatelstvo 10 0 15 0

39 091 51 215 3 339 0 36 007 0 0 39 346

4179 Ostatní dávky sociální pomoci 7 10 10 10 10

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 1 0 35 0

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 7 65 360 55 55

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 9 0 30 0

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 13 0 528 0

4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob 7 0 120 0

4351 Osob. asist., pečovatelská služba a podpora sam. bydlení 7 2 246 3 228 3 184 3 184

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 7 36 580 46 600 36 007 36 007

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 10 0 146 0

Sociální věci a politika zaměstnanosti

Stránka 2



Návrh rozpočtu běžných výdajů dle jednotlivých ODPA a seskupení položek  5XXX na rok 2024 (v tis. Kč) Slezská Ostrava 
Návrh rozpočtu 2024

OdPa Název OdPa ORJ SR 2023 OS 2023
Běžné Platy, odvody

Neinv.transf. PO 

zřízeným obvodem

Ost. neinv. transfery 

obyvatelstvu
Ost. transfery a půjčky Celkem

4374 Azylové domy, nízkoprahové denní centra a noclehárny 1 100 0 0

4374 Azylové domy, nízkoprahové denní centra a noclehárny 7 50 92 50 50

4399 Ostatní záležitosti soc. věcí a politiky zaměstnanosti 7 40 66 40 40

2 222 2 913 2 987 0 0 200 0 3 187

5213 Krizová opatření 9 500 500 550 550

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 1 1 180 1 526 2 197 2 197

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 2 2 2 0

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 13 540 885 240 200 440

142 061 156 528 0 144 786 0 0 0 144 786

3315 Činnost muzeí a galerií 8 120 120 140 140

3392 Zájmová činnost v kultuře 8 573 598 593 593

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 8 255 255 308 308

3632 Pohřebnictví 8 7 111 7 321 7 381 7 381

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 8 10 604 10 998 9 854 9 854

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 8 0 8 820 0

4399 Ostatní záležitosti soc. věcí a politiky zaměstnanosti 8 0 3 317 0

6112 Zastupitelstva obcí 8 17 290 17 290 18 114 18 114

6118 Volba prezidenta republiky 8 0 695 0

6171 Činnost místní správy 8 106 108 107 114 108 396 108 396

32 215 36 030 31 159 0 0 100 0 31 259

6112 Zastupitelstva obcí 8 120 230 420 420

6112 Zastupitelstva obcí 9 200 360 306 306

6112 Zastupitelstva obcí 13 100 100 150 150

6112 Zastupitelstva obcí 14 810 810 1 090 1 090

6118 Volba prezidenta republiky 8 0 404 0

6118 Volba prezidenta republiky 13 0 30 0

6171 Činnost místní správy 1 5 760 5 714 5 144 5 144

6171 Činnost místní správy 2 0 5 5 5

6171 Činnost místní správy 4 555 455 335 335

Mzdové prostředky, stravenkový paušál vč. SF

Všeobecná veřejná správa a služby

Bezpečnost státu a právní ochrana

Stránka 3



Návrh rozpočtu běžných výdajů dle jednotlivých ODPA a seskupení položek  5XXX na rok 2024 (v tis. Kč) Slezská Ostrava 
Návrh rozpočtu 2024

OdPa Název OdPa ORJ SR 2023 OS 2023
Běžné Platy, odvody

Neinv.transf. PO 

zřízeným obvodem

Ost. neinv. transfery 

obyvatelstvu
Ost. transfery a půjčky Celkem

6171 Činnost místní správy 7 1 1 1 1

6171 Činnost místní správy 8 1 818 1 703 1 872 1 872

6171 Činnost místní správy 9 251 284 152 152

6171 Činnost místní správy 10 100 100 50 100 150

6171 Činnost místní správy 11 250 250 250 250

6171 Činnost místní správy 13 12 646 11 718 11 220 11 220

6171 Činnost místní správy 14 90 145 130 130

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 9 1 830 1 903 1 880 1 880

6330 Převody vlast. fondům v rozpočtech územní úrovně 8 5 034 6 760 5 154 5 154

6330 Převody vlast. fondům v rozpočtech územní úrovně 9 0 94 0

6399 Ostatní finanční operace 9 2 500 2 500 2 500 2 500

6402 Finanční vypořádání 10 0 68 0

6409 Ostatní činnosti j.n. 7 0 3 0

6409 Ostatní činnosti j.n. 9 0 2 243 500 500

6409 Ostatní činnosti j.n. 13 150 150 0

349 380 401 063 150 114 144 786 62 136 6 100 0 363 136

-5 034 -6 760 -5 154 -5 154

344 346 394 303 144 960 144 786 62 136 6 100 0 357 982

OS 2023 - očekávaná skutečnost r.2023

Běžné výdaje CELKEM

Konsolidace výdajů (- OdPa 6330, ORJ 8)

Běžné výdaje po konsolidaci

Stránka 4



Návrh rozpočtu  běžných výdajů dle ORJ a ODPA, položek 5XXX  na rok 2024 (v tis. Kč)  

Odbor OdPa Název OdPa SR 2023 OS 2023 Návrh 2024

ORJ 1 - odbor technické správy 3111 Mateřské školy 3 150 229 3 150

3113 Základní školy 750 611 550

3315 Činnost muzeí a galerií 150 60 150

3392 Zájmová činnost v kultuře 790 645 1 325

3612 Bytové hospodářství 38 396 36 920 43 023

3613 Nebytové hospodářství 4 760 3 494 4 669

3632 Pohřebnictví 2 450 2 510 2 969

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 0 35 0

4374 Azylové domy, nízkoprahové denní centra a noclehárny 100 0 0

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 180 1 526 2 197

6171 Činnost místní správy 5 760 5 714 5 144

celkem za odbor 57 486 51 744 63 177

2212 Silnice 0 714 0

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0 4 0

3111 Mateřské školy 8 8 0

3113 Základní školy 18 16 11

3612 Bytové hospodářství 5 0 0

3636 Územní rozvoj 0 85 0

3699 Ostat. zál. bydlení, komunálních služeb a územ. rozvoje 992 0 0

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 020 1 688 1 310

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 2 2 0

6171 Činnost místní správy 0 5 5

celkem za odbor 2 045 2 522 1 326

ORJ 4 - obor majetkový 3612 Bytové hospodářství 3 150 3 274 3 330

3613 Nebytové hospodářství 150 127 150

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 30 30 30

6171 Činnost místní správy 555 455 335

celkem za odbor 3 885 3 886 3 845

ORJ 5 - odbor dopravy a životního prostředí 2144 Ostatní služby 300 210 300

2212 Silnice 9 843 15 691 10 143

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 6 555 6 072 6 455

2333 Úpravy drobných vodních toků 70 40 70

3632 Pohřebnictví 11 499 10 639 9 134

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 4 000 4 680 4 838

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 9 430 12 730 10 977

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 50 30 50

celkem za odbor 41 747 50 092 41 967

ORJ 7 - obor sociálních věcí 4179 Ostatní dávky sociální pomoci 10 10 10

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 65 360 55

4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob 0 120 0

4351 Osob. asist., pečovatelská služba a podpora sam. bydlení 2 246 3 228 3 184

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 36 580 46 600 36 007

4374 Azylové domy, nízkoprahové denní centra a noclehárny 50 92 50

4399 Ostatní záležitosti soc. věcí a politiky zaměstnanosti 40 66 40

6171 Činnost místní správy 1 1 1

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 0 3 0

celkem za odbor 38 992 50 480 39 347

ORJ 8 - obor vnitřních věcí 3315 Činnost muzeí a galerií 120 120 140

3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kult., národ. a hist. pověd. 15 15 15

3392 Zájmová činnost v kultuře 573 598 593

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků 212 197 210

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 255 255 308

3632 Pohřebnictví 7 111 7 321 7 381

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 10 604 10 998 9 854

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 0 8 820 0

4399 Ostatní záležitosti soc. věcí a politiky zaměstnanosti 0 3 317 0

6112 Zastupitelstva obcí 17 410 17 520 18 534

6118 Volba prezidenta republiky 0 1 099 0

6171 Činnost místní správy 107 926 108 817 110 268

celkem za odbor 144 226 159 077 147 303

Příloha č. 5

ORJ 2 - odbor investic a strategického rozvoje

1



Odbor OdPa Název OdPa SR 2023 OS 2023 Návrh 2024

3111 Mateřské školy 7 826 7 686 9 149

3113 Základní školy 16 111 25 167 18 480

3315 Činnost muzeí a galerií 300 300 300

3319 Ostatní záležitosti kultury 350 460 350

3322 Zachování a obnova kulturních památek 50 50 50

3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kult., národ. a hist. pověd. 170 315 170

3330 Činnosti registrovaných církví a nábož. společnosti 0 50 0

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků. 2 260 5 812 2 460

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 350 470 650

3419 Ostatní sportovní činnost 5 000 3 157 5 000

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 300 1 509 300

3533 Zdravotnická záchranná služba 0 50 0

3900 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 0 15 0

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 0 30 0

4359 Ostatní služby a činnosti  v oblasti sociální péče 0 146 0

5213 Krizová opatření 500 500 550

6112 Zastupitelstva obcí 200 360 306

6171 Činnost místní správy 351 384 302

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 830 1 903 1 880

6330 Převody vlast. fondům v rozpočtech územní úrovně 0 94 0

6399 Ostatní finanční operace 2 500 2 500 2 500

6402 Finanční vypořádání 0 68 0

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 0 2 243 500

celkem za odbor 38 098 53 269 42 947

ORJ 11 - odbor právní 6171 Činnost místní správy 250 250 250

celkem za odbor 250 250 250

ORJ 13 - odbor hospodářské správy 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 50 2 0

3315 Činnost muzeí a galerií 50 50 50

3392 Zájmová činnost v kultuře 70 70 50

3632 Pohřebnictví 641 685 800

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 000 960 900

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 0 528 0

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 540 885 440

6112 Zastupitelstva obcí 100 100 150

6118 Volba prezidenta republiky 0 30 0

6171 Činnost místní správy 12 646 11 718 11 220

6409 Ostatní činnosti j.n. 150 150 0

celkem za odbor 15 247 15 178 13 610

ORJ 14 - odbor kanceláře starosty 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 1 000 2 020 2 020

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků 470 470 470

3419 Ostatní sportovní činnost 0 4 360 500

6112 Zastupitelstva obcí 810 810 1 090

6171 Činnost místní správy 90 145 130

celkem za odbor 2 370 7 805 4 210

Převody vlastním fondům 6330 Převod do SF 5 034 6 760 5 154

Celkem 5 034 6 760 5 154

Běžné výdaje celkem 349 380 401 063 363 136

Konsolidace výdajů -5 034 -6 760 -5 154

Běžné výdaje po konsolidaci 344 346 394 303 357 982

OS 2023 - očekávaná skutečnost r. 2023

ORJ 9, 10 - odbor financí, školství, kultury a 

sportu

2



Příloha č. 6

Návrh rozpočtu kapitálových výdajů dle jednotlivých ODPA a seskupení položek 6XXX na rok 2024 (v tis. Kč) 

OdPa Název OdPa ORJ SR 2023 OS 2023 Budovy, stavby, 

stroje, zařízení a dopr. 

prostředky

Pozemky
Dlouhod. nehm. maj. 

a výpoč. technika
Inv. transfery a půjčky Rezervy a ostatní Celkem

69 287 61 175 8 310 8 310

2212 Silnice 2 42 300 33 680 1 230 1 230

2212 Silnice 5 80 20 80 80

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 26 827 27 475 6 920 6 920

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 5 80 0 80 80

45 439 86 831 128 287 0 1 500 0 0 129 787

3111 Mateřské školy 1 0 4 573 0

3111 Mateřské školy 10 0 200 700 700

3113 Základní školy 1 0 364 681 681

3113 Základní školy 2 4 963 4 540 11 619 11 619

3113 Základní školy 10 0 370 800 800

3392 Zájmová činnost v kultuře 2 1 831 2 352 94 058 94 058

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 2 0 0 400 400

3419 Ostatní sportovní činnost 10 0 500 0

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 10 0 50 0

3612 Bytové hospodářství 1 500 1 358 1 353 1 353

3612 Bytové hospodářství 2 17 433 42 136 801 801

3613 Nebytové hospodářství 1 0 388 175 175

3632 Pohřebnictví 2 1 092 8 900 7 100 7 100

3633 Pohřebnictví 5 0 40 0

3632 Pohřebnictví 13 159 115 0

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 2 0 57 2 400 2 400

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 4 0 1 062 0

3699 Ostat. zál. bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 2 81 0 2 000 2 000

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 2 2 200 2 132 0

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 16 480 16 954 7 600 7 600

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 13 700 740 100 100

0 228 0 0 0 0 0 0

4350 Domovy pro seniory 1 0 228 0

Návrh rozpočtu 2024

Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství

Služby pro obyvatelstvo

Sociální věci a politika zaměstnanosti

Stránka 1



Návrh rozpočtu kapitálových výdajů dle jednotlivých ODPA a seskupení položek 6XXX na rok 2024 (v tis. Kč) 

OdPa Název OdPa ORJ SR 2023 OS 2023 Budovy, stavby, 

stroje, zařízení a dopr. 

prostředky

Pozemky
Dlouhod. nehm. maj. 

a výpoč. technika
Inv. transfery a půjčky Rezervy a ostatní Celkem

800 8 562 27 490 27 490

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 0 253 0

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 2 800 8 309 27 490 27 490

2 750 17 112 4 650 500 5 150

6171 Činnost místní správy 1 0 4 088 0

6171 Činnost místní správy 2 2 000 1 995 3 450 3 450

6171 Činnost místní správy 4 600 599 500 500

6171 Činnost místní správy 13 150 1 111 1 200 1 200

6330 Převody vlast. fondům v rozpočtech územní úrovně 9 0 9 319 0

118 276 173 908 168 737 500 1 500 0 0 170 737

OS 2023 - očekávaná skutečnost r. 2023

Všeobecná veřejná správa a služby

Kapitálové výdaje CELKEM

Návrh rozpočtu 2024

Bezpečnost státu a právní ochrana

Stránka 2



Návrh rozpočtu kapitálových výdajů dle ORJ a ODPA, položek 6XXX na rok 2024 (v tis. Kč) 

ORJ Odbor OdPa Název OdPa SR 2023 OS 2023 Návrh 2024

1 Odbor technické správy 3111 Mateřské školy 0 4 573 0

3113 Základní školy 0 364 681

3612 Bytové hospodářství 500 1 358 1 353

3613 Nebytové hospodářství 0 388 175

4350 Domovy pro seniory 0 228 0

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 0 253 0

6171 Činnost místní správy 0 4 088 0

celkem za odbor 500 11 252 2 209

2 Odbor investic a strategického rozvoje 2212 Silnice 42 300 33 680 1 230

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 26 827 27 475 6 920

3113 Základní školy 4 963 4 540 11 619

3392 Zájmová činnost v kultuře 1 831 2 352 94 058

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 0 0 400

3612 Bytové hospodářství 17 433 42 136 801

3632 Pohřebnictví 1 092 8 900 7 100

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 0 57 2 400

3699 Ostatní zál. bydlení, kom. služeb a územního rozvoje 81 0 2 000

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 2 200 2 132 0

3745 Péče o vzhled obcí a veřejná zeleň 16 480 16 954 7 600

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 800 8 309 27 490

6171 Činnost místní správy 2 000 1 995 3 450

celkem za odbor 116 007 148 530 165 068

4 Odbor majetkový 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 0 1 062 0

6171 Činnost místní správy 600 599 500

celkem za odbor 600 1 661 500

5 Odbor dopravy a životního prostředí 2212 Silnice 80 20 80

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 80 0 80

3632 Pohřebnictví 0 40 0

celkem za odbor 160 60 160

Příloha č. 7

Stránka 1



 Návrh rozpočtu kapitálových výdajů dle ORJ a ODPA, položek 6XXX na rok 2024 (v tis. Kč) 

ORJ Odbor OdPa Název OdPa SR 2023 OS 2023 Návrh 2024

9, 10 Odbor financí, školství, kultury a sportu 3111 Mateřské školy 0 200 700

3113 Základní školy 0 370 800

3419 Ostatní sportovní činnost 0 500 0

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 0 50 0

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0 9 319 0

celkem za odbor 0 10 439 1 500

13 Odbor hospodářské správy 3632 Pohřebnictví 159 115 0

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 700 740 100

6171 Činnost místní správy 150 1 111 1 200

celkem za odbor 1 009 1 966 1 300

Kapitálové výdaje CELKEM 118 276 173 908 170 737

OS 2023 - očekávaná skutečnost r. 2023

Stránka 2



Příloha č. 8

Rozpočet příspěvkovým organizacím pro rok 2024 v tis. Kč

návrh na r. 2024 -

příspěvek na provoz

z toho záv.ukaz. 

(provoz auta)

z toho záv.ukaz. 

(osobní náklady na 

řidiče)

navýšení příspěvku: 

záv.ukazatel - 

odpisy 2024

navýšení příspěvku: 

záv.ukazatel - 

příspěvek na 

plavání ÚZ 591 a 

pro MŠ ÚZ 594

Příspěvek pro PO 

2024 celkem

neinvestiční 

příspěvek

neinvestiční příspěvek pro MŠ - dokrytí ze SMO pro děti 

osvobozené z úplaty za vzdělávání 157 157

313

Mateřská škola Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková 

organizace 1 701 0 0 871 2 572

314

Mateřská škola Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvková 

organizace 1 249 0 0 512 1 761

315

Mateřská škola Slezská Ostrava, Bohumínská 68, 

příspěvková organizace 1 243 0 0 515 1 758

316

Mateřská škola Slezská Ostrava, Komerční 22a, 

příspěvková organizace 1 577 0 0 574 2 151

celkem neinvestiční příspěvek MŠ 5 770 0 0 2 472 157 8 399

služby pro MŠ 750
investiční 

transfer programové vybavení GORDIC 700

Celkový rozpočet pro MŠ 9 849

neinvestiční 

příspěvek příspěvek na plavání - účelová dotace pro ZŠ 331 331

325

Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72, 

příspěvková organizace 4 849 100 507 1 833 6 682

329

Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková 

organizace 1 836 0 0 1 536 3 372

330

Základní škola Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvková 

organizace 3 081 100 307 1 459 4 540

331

Základní škola Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, 

příspěvková organizace 1 779 0 0 1 026 2 805

celkem neinvestiční příspěvek ZŠ 11 545 200 814 5 854 331 17 730

služby pro ZŠ 750
investiční 

transfer programové vybavení GORDIC 800

Celkový rozpočet pro ZŠ 19 280



Příloha č. 9

Rozpočet příspěvkové organizaci Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková organizace pro rok 2024

v tis. Kč

IČO Název příspěvkové organizace 
příspěvek na provoz 

celkem

příspěvek na provoz účelově 

určený 

z toho odvody 

do rozpočtu 

zřizovatele- 

odpisy

10858083 Sociální služby Slezská Ostrava 36 007 0 4 007



Příloha č. 10 

Zapojení finančních prostředků úvěru v návrhu rozpočtu pro rok 2024 

Název projektu 
Zapojení finančních prostředků úvěru 

v návrhu rozpočtu pro rok 2024 

Opravy a údržba bytového fondu 500 

 500 

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zM1

Materiál pro ZMOb č.

FŠKaS/ZMOb/10.0015/23

Garant
projednání:

Ing. Roman Goryczka
místostarosta

předkládá: Ing. Roman Goryczka
místostarosta

zpracoval: Ing. Eva Nedělová
správce rozpočtu

 
Věc: Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městského obvodu Slezská

Ostrava na léta 2025 - 2027
 
Obsah: Příloha č. 1:   Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2025 - 2027
 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) schvaluje

střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na léta 2025 – 2027 dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.12.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
13



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

1) neschvaluje

střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na léta 2025 – 2027 dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.12.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

Stanovisko odboru: odbor financí, školství, kultury a sportu
FSKaS
Doporučuje schválit variantu A).
 

Stanovisko výboru: Finanční výbor zastupitelstva
VFIN
Bylo projednáno dne 04. 12. 2023.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Bylo projednáno 44. schůzí RMOb dne 21.11.2023.
 

Správce rozpočtu: Ing. Eva Nedělová
správce rozpočtu
 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 
Mgr. Martina Bartko
právník
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

 
Termín plnění: 29.12.2023
 

V Ostravě dne 06.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Dle čl. 10 odst. 9 písm. b) OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve
znění pozdějších změn a doplňků, městské obvody sestavují a schvalují vyrovnaný střednědobý výhled
rozpočtu na období tří let, nejpozději do 31. prosince roku předcházejícího rozpočtovému roku; střednědobý
výhled rozpočtu je podkladem pro sestavování ročních rozpočtů.
Dle čl. 7 odst. 2 písm. a) OZV statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění
pozdějších změn a doplňků, je zastupitelstvu městského obvodu vyhrazeno schvalovat rozpočet městského
obvodu.
Protože střednědobý výhled rozpočtu je podkladem pro sestavování ročního rozpočtu, jehož schválení
přísluší zastupitelstvu městského obvodu, je tento materiál předkládán ke schválení rovněž Zastupitelstvu
městského obvodu Slezská Ostrava.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



v tis. Kč

Příjmy a výdaje 2024 návrh 2025 návrh 2026 návrh 2027 návrh

Daňové příjmy 98 730 100 705 102 719 104 773

Nedaňové příjmy 101 638 106 720 112 056 117 659

Kapitálové příjmy 10 000 0 0 0

Vlastní příjmy celkem 210 368 207 425 214 775 222 432

Přijaté dotace 305 518 306 904 282 045 213 430

Převody z rozpočtových účtů 5 154 5 250 5 350 5 500

Převody z vlast.rezerv.fondů 0 0 0 0

Příjmy celkem 521 040 519 579 502 170 441 362

Konsolidace příjmů -5 154 -5 250 -5 350 -5 500

Příjmy po konsolidaci 515 886 514 329 496 820 435 862

Financ.-zapojení přebytku 23 500 0 0 0

Splátky půjček -10 667 -10 667 -10 667 -10 667

Financování celkem 12 833 -10 667 -10 667 -10 667

CELKOVÉ ZDROJE 528 719 503 662 486 153 425 195

Běžné výdaje 367 936 358 912 359 687 360 695

Konsolidace výdajů -5 154 -5 250 -5 350 -5 500

Běžné výdaje po konsolidaci 362 782 353 662 354 337 355 195

Kapitálové výdaje 165 937 150 000 131 816 70 000

VÝDAJE CELKEM 528 719 503 662 486 153 425 195

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na léta 

2025 - 2027



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zM1

Materiál pro ZMOb č.

FŠKaS/ZMOb/10.0016/23

Garant
projednání:

Ing. Roman Goryczka
místostarosta

předkládá: Ing. Roman Goryczka
místostarosta

zpracoval: Ing. Eva Nedělová
správce rozpočtu

 
Věc: Úprava příspěvků a závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím na

rok 2023
 
Obsah: Příloha č. 1:   Úprava ukazatelů ZŠ a MŠ

Příloha č. 2:   Úprava ukazatelů PO - Sociální služby Slezská Ostrava
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
160

 
1) schvaluje

jednotlivým příspěvkovým organizacím úpravu příspěvků a závazných ukazatelů na rok 2023, dle příloh a
důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.12.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

Stanovisko výboru: Finanční výbor zastupitelstva
VFIN
Bylo projednáno dne 04. 12. 2023.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Bylo projednáno 45. schůzí RMOb dne 05.12.2023.
 

Správce rozpočtu: Ing. Eva Nedělová

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
14



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

správce rozpočtu
 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 
Mgr. Martina Bartko
právník
 

 
Termín plnění: 29.12.2023
 

V Ostravě dne 06.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Dle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
příspěvková organizace hospodaří mimo jiné s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele.
Zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své příspěvkové organizaci zpravidla v návaznosti na výkony nebo
jiná kritéria jejích potřeb.

Pro příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v
oblasti školství a sociálních služeb byla výše příspěvků, včetně souvisejících závazných ukazatelů stanovena
usnesením Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava č. 0028/ZMOb-Sle/2226/2 ze dne 08.12.2022.

Předkládaným materiálem je navrhována změna těchto závazných ukazatelů v souvislosti s jejich úpravou
v průběhu roku (dokrytí oprav a nákupu majetku, průtokové dotace škol, plavání žáků, správci hřišť,
spolufinancování projektů škol, úprava odpisových plánů apod.). V předložených přílohách jsou v tabulce
uvedeny úpravy příspěvků a stanovení nových závazných ukazatelů, které vyplynuly z daných skutečností a
předpokládaného čerpání do konce roku 2023.

Materiál je předkládán v souladu s čl. 10 odst. 12  obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č.
10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, kde je uvedeno, že rada městského
obvodu schvaluje a provádí úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem
městského obvodu s výjimkou případů, kdy příslušné rozpočtové opatření, které předchází úpravě těchto
závazných ukazatelů, je v souladu s tímto článkem vyhrazeno k projednání zastupitelstvu městského obvodu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Příloha č. 1  - Úprava závazných ukazatelů na rok 2023 příspěvkovým organizacím

1 2 3 4 5 6 7 8 10 9 10 11

Název příspěvkové organizace

Původní 

schválený 

příspěvek 

včetně odpisů

z toho záv. 

ukazatel na 

výdaje pro 

rozvoz 

stravy

z toho 

závazný 

ukazatel na 

odpisy (odvod 

do rozpočtu 

zřizovatele)

Dokrytí SMO za 

děti osvobozené z 

úplaty za 

vzdělávání-ÚZ 

594/příspěvek na 

plavání žáků ZŠ-

ÚZ 591

Navýšení 

neinvestičníh

o příspěvku 

na provoz v 

průběhu roku 

2023 

vč.vyúčt.

Transfer 

SMO - 

příspěvek na 

prevenci 

kriminality a 

provoz hřišť

změna záv. 

ukazatele na 

odpisy

Upravený 

neinvestiční 

příspěvek 

celkem 

(pol.5331)

upravený 

závazný 

ukazatel - 

příspěvek 

na odpisy 

Investiční 

transfery 

(pol. 6351)

Průtokové 

transfery  

(5336)

Transfery 

PO celkem

313

Mateřská škola Slezská Ostrava, 

Zámostní 31, příspěvková 

organizace 1 973 859 47 126 0 5 2 151 864 0 16 2 167

314

Mateřská škola Slezská Ostrava, 

Požární 8, příspěvková organizace 1 478 503 23 24 0 9 1 534 512 0 42 1 576

315

Mateřská škola Slezská Ostrava, 

Bohumínská 68, příspěvková 

organizace 1 679 515 44 41 0 0 1 764 515 0 0 1 764

316

Mateřská škola Slezská Ostrava, 

Komerční 22a, příspěvková 

organizace 1 578 549 3 194 0 9 1 784 558 200 0 1 984

Celkem MŠ 6 708 0 2 426 117 385 0 23 7 233 2 449 200 58 7 491

325

Základní škola Slezská Ostrava, 

Bohumínská 72, příspěvková 

organizace 6 529 557 2 365 120 447 33 -536 6 593 1 829 76 57 6 726

329

Základní škola Slezská Ostrava, 

Pěší 1, příspěvková organizace 2 600 0 1 536 34 30 20 0 2 684 1 536 0 2 537 5 221

330

Základní škola Slezská Ostrava, 

Chrustova 24, příspěvková 

organizace 3 566 380 1 438 36 209 33 17 3 861 1 455 294 2 863 7 018

331

Základní škola Slezská Ostrava, 

Škrobálkova 51, příspěvková 

organizace 2 154 0 1 026 51 339 21 0 2 565 1 026 46 3 099 5 710

Celkem ZŠ 14 849 937 6 365 241 1 025 107 -519 15 703 5 846 416 8 556 24 675

Celkem ZŠ+MŠ 21 557 937 8 791 358 1 410 107 -496 22 936 8 295 616 8 614 32 166

Komentář

sl.1

sl.2 Z toho závazný ukazatel na provoz automobilu a osobní náklady řidiče (rozvoz stravy)

sl.3 Z toho závazný ukazatel na odpisy dlouhodobého majetku (nařízen odvod do rozpočtu zřizovatele)

sl.4 MŠ- náhrady úplaty za vzdělávání, MŠ - příspěvek na plavání žáků základních škol, příspěvky SMO 

sl.5 Změny neinvestičního příspěvku v průběhu roku 2023 včetně vyúčtování (např. na opravy, pořízení drobného majetku, mimořádné výdaje nad rámec výuky apod.)

sl.6 Příspěvek na prevenci kriminality - provoz hřišť (ZŠ), transfer SMO
sl.7 Změny neinvestičního příspěvku na odpisy dlouhodobého majetku (není zasílán příspěvek na odpisy majetku pořízeného z investičních dotací)
sl.8 Upravený neinvestiční příspěvek celkem (pol. 5331)

sl.9 Investiční transfery včetně vyúčtování

sl.10 Průtokové transfery včetně zúčtování (operační programy - šablony, poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou)

sl.11 Transfery PO celkem

Schválený neinvestiční příspěvek včetně příspěvku na odpisy dlouhodobého majetku (dle rozhodnutí zřizovatele je nařízen příspěvkovým 

organizacím odvod do rozpočtu zřizovatele v plné výši schválených odpisů). 

ÚPRAVA  závazných ukazatelů - neinvestičních příspěvků (pol.5331), neinvestičních transferů (pol.5336), investičních transferů (pol 6351)  příspěvkovým organizacím      

(v tis. Kč)



Příloha č. 2  - Úprava závazných ukazatelů na rok 2023 příspěvkovým organizacím

1 2 3 4 5 6 7 8

IČO Název příspěvkové organizace

Původní schválený 

příspěvek včetně 

odpisů (pol.5331)

Z toho závazný 

ukazatel na odpisy 

(odvod do rozpočtu 

zřizovatele)

Navýšení závazného 

ukazatele na odpisy v 

průběhu roku 2023 

vč.vyúčt.

Snížení neinvestičního 

příspěvku

Upravený neinvestiční 

příspěvek celkem 

(pol.5331)

Investiční transfery 

(pol. 6351)

Transfery MSK, 

pol. 5336

Transfery 

PO celkem

10858083
Sociální služby Slezská Ostrava, 

příspěvková organizace
36 580 580 2 698 -2 000 37 278 0 10 020 47 298

Celkem PO Sociální služby 36 580 580 2 698 -2 000 37 278 0 10 020 47 298

Komentář

sl.1

sl.2 Z toho závazný ukazatel na odpisy dlouhodobého majetku (nařízen odvod do rozpočtu zřizovatele)

sl.3 Změny neinvestičního příspěvku v průběhu roku 2023 včetně vyúčtování (navýšení závazného ukazatele v důsledku změny odpisového plánu pro rok 2023)

sl.4 Změny - snížení neinvestičního příspěvku v důsledku úspory

sl.5 Upravený neinvestiční příspěvek celkem (pol. 5331)

sl.6 Investiční transfery včetně vyúčtování (na pořízení investic PO Slezská Ostrava )

sl.7 Transfery MSK, pol. 5336

sl.8 Transfery PO celkem 

Schválený neinvestiční příspěvek včetně příspěvku na odpisy dlouhodobého majetku (dle rozhodnutí zřizovatele je nařízen 

do rozpočtu zřizovatele v plné výši schválených odpisů). 

ÚPRAVA  závazných ukazatelů - neinvestičních příspěvků (pol.5331), neinvestičních transferů (pol. 5336), investičních transferů (pol. 6351)  příspěvkové organizaci 

Sociální služby Slezská Ostrava (v tis. Kč)



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zFV

Materiál pro ZMOb č.

FŠKaS/ZMOb/10.0017/23

Garant
projednání:

Mgr. Richard Vereš
starosta

předkládá: Mgr. Richard Vereš
starosta

zpracoval: Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru financí, školství, kultury a
sportu

 
Věc: Pravidla poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva městského

obvodu Slezská Ostrava
 
Obsah: Příloha č. 1:   Pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva MOb

Slezská Ostrava
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
180

 
1) schvaluje

"Pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava", dle
přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 29.12.2023

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

Stanovisko výboru: Finanční výbor zastupitelstva
VFIN
Projednáno dne 4. 12. 2023.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Projednáno dne 5. 12. 2023.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
15



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 
Mgr. Martina Bartko
právník
 

Správce rozpočtu: Ing. Eva Nedělová
správce rozpočtu
 

 

V Ostravě dne 06.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

V souladu s § 81 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších změn a doplňků,
náleží členovi zastupitelstva v souvislosti s výkonem jeho  funkce cestovní náhrady ve výši a za podmínek
stanovených právními předpisy platnými pro zaměstnance a v jejich mezích podle pravidel pro poskytování
cestovních náhrad členům zastupitelstva městského obvodu, stanovených zastupitelstvem městského obvodu.
Cestovní náhrady členů zastupitelstva městského obvodu, stejně jako zaměstnancům úřadu upravuje zákon
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.

Na základě výše uvedeného jsou zastupitelstvu městského obvodu ke schválení předložena "Pravidla
pro poskyrtování cestovních náhrad členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava" (dále jen
"Pravidla"), s účinností od 1. 1. 2024. Těmito Pravidly se ruší stávající Pravidla schválená usnesením
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava č. 0440/ZMOb-Sle/1822/18 ze dne 16.12.2021.

Materiál je předkládán v souladu s článkem 7 odst. 2 písm. a) obecně závazné vyhlášky města Ostravy č.
10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, kde je zastupitelstvu městského obvodu
vyhrazeno rozhodovat mimo jiné podle § 84 odst. 2 písm. u) zákona o obcích, kde je zastupitelstvu městského
obvodu vyhrazeno stanovit pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva městského
obvodu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3

























Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zM3

Materiál pro ZMOb č.

DaŽP/ZMOb/5.0001/23

Garant
projednání:

Ing. Ondřej Slíva
místostarosta

předkládá: Ing. Ondřej Slíva
místostarosta

zpracoval: Ing. Ilona Borošová
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 
Věc: Výsledek kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku komunálních

služeb (správa veřejné zeleně), ochrany zvířat proti týrání a poskytování
informací

 
Obsah:
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
140

 
1) bere na vědomí

Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku komunálních služeb (správa veřejné
zeleně), ochrany zvířat proti týrání a poskytování informací, dle důvodové zprávy a přílohy tohoto materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Ilona Borošová, T: 29.12.2023

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

Stanovisko odboru: Odbor dopravy a životního prostředí
DaZP
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
16



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Projednáno v RMOb pod č. usn. 1366/RMOb-Sle/2226/45 ze dne
05.12.2023 s doporučujícím stanoviskem.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Jan Samek
právník
 
Ing. Ilona Borošová
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

 

V Ostravě dne 06.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

V souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a
zákonem č. 128/2000 Sb., o obchích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zahájil Magistrát města
Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, dne 24.10.2023 kontrolu výkonu samostatné působnosti na úseku
komunálních služeb (správa veřejné zeleně), ochrany zvířat proti týrání a poskytování informací. Z protokolu o
výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti na výše uvedených úsecích je zřejmé, že výkon samostatné
působnosti je prováděn v souladu s příslušnými obecně závaznými předpisy a bez pochybení.

Výsledek kontroly byl projednán na 45. schůzi Rady městského obvodu Slezská Ostrava. Rada MOb Slezská
Ostrava svým usnesením č. 1366/RMOb-Sle/2226/45 ze dne 05.12.2023 doporučuje Zastupitelstvu MOb
Slezská Ostrava vzít výsledek kontroly na vědomí.

Podle § 129a odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, starosta, popřípadě
jím pověřený zástupce, na nejbližším zasedání zastupitelstva obce, městského obvodu nebo městské části
územně členěného statutárního města konaném po ukončení kontroly seznámí zastupitelstvo obce, městského
obvodu nebo městské části územně členěného statutárního města s výsledkem uskutečněné kontroly.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

T

Materiál pro ZMOb č.

VV/ZMOb/8.0002/23

Garant
projednání:

Mgr. Radim Babinec
tajemník

předkládá: Mgr. Radim Babinec
tajemník

zpracoval: Ing. Radmila Vítková
referent agendy platové a personální - zástupce
vedoucího odboru VV

 
Věc: Návrh měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského

obvodu Slezská Ostrava
 
Obsah:
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
110

 
1) stanovuje

s účinností ode dne 1.1.2024 měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava v maximální výši, kterou připouští zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu, a to až do výše souhrnu odměn za
tři různé funkce; to vše za splnění podmínky nabytí účinnosti novely zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

 

Stanovisko odboru: JUDr. Pavlína Švubová
vedoucí odboru vnitřních věcí
doporučuje stanovit odměny v navrhované výši
 

Dílčí správce rozpočtu: Iva Šuláková
referent agendy volených orgánů, ekonom
 

Projednáno s: Mgr. Richard Vereš
starosta

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/2

sulakovaiv
Textový rámeček
17



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
Mgr. Radim Babinec
tajemník
 

Za soulad s právními
předpisy:

JUDr. Pavlína Švubová
vedoucí odboru vnitřních věcí
 

 

V Ostravě dne 06.12.2023
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/2



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zS

Materiál pro ZMOb č.

KS/ZMOb/14.0017/23

Garant
projednání:

Mgr. Richard Vereš
starosta

předkládá: Mgr. Richard Vereš
starosta

zpracoval: Iva Šuláková
referent agendy volených orgánů, ekonom

 
Věc: Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava

za období od 7.9.2023 - 27.11.2023
 
Obsah: Příloha č. 1:   Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava

za období od 07.09.2023 do 27.11.2023
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
250

 
1) bere na vědomí

Informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 7.9.2023-27.11.2023,
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
tento materiál projednala dne 5.12.2023.
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

Stanovisko odboru: Kancelář starosty
KS
doporučuje vzít informativní zprávu na vědomí.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
18



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Lucie Jaloviecová
právník
 

Za soulad s právními
předpisy:

Bc. Denis Velčovský, MBA
vedoucí odboru kanceláře starosty
 

 

V Ostravě dne 04.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Materiál je předkládán v souladu s ust. § 103 odst. 4 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, dle kterého
starosta odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

Vypracoval: Odbor kancelář starosty 

Datum: 28.11.2023 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 

 

 

 

 

 

 

Informativní zpráva 
o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za 

období od 07.09.2023 - 27.11.2023



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 

 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 

Obsah 
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 

07.09.2023 - 27.11.2023 ...................................................................................................................... 1 

Starosta městského obvodu .................................................................................................................. 3 

Odbor kancelář starosty ....................................................................................................................... 3 

Odbor technické správy ....................................................................................................................... 5 

Odbor hospodářské správy ................................................................................................................... 5 

Odbor investic a strategického rozvoje ................................................................................................ 6 

Odbor majetkový................................................................................................................................ 10 

Odbor vnitřních věcí .......................................................................................................................... 11 

Odbor financí, školství, kultury a sportu ............................................................................................ 12 

Odbor stavebního řádu ....................................................................................................................... 14 

Odbor právní ...................................................................................................................................... 15 

Odbor sociálních věcí......................................................................................................................... 18 

Odbor dopravy a životního prostředí ................................................................................................. 19 

Útvar interního auditu ........................................................................................................................ 20 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

  

 

 

 

  

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
3/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 

 

Příloha č. 1 

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 

Slezská Ostrava za období od 07.09.2023 - 27.11.2023 

 

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava 

Starosta městského obvodu 

Zpráva o činnosti starosty bude dodána při zasedání zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava 

dne 14.12.2023. 

 

Odbor kancelář starosty 

a) Propagace městského obvodu (aktuální informace Dopravního podniku města Ostravy, aktuální 

nabídka volných pracovních míst Úřadu městského obvodu Slezské Ostravy a v příspěvkové 

organizaci Sociální služby Slezská Ostrava, program poboček Knihovny města Ostravy ve Slezské 

Ostravě, Drakiáda, Autorské čtení a beseda s Kamilou Hladkou, RB:BOYS na Slezské, Perličky 

z Celuloidu, 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, Rosana de Montfort 

zahájila výstavu POLOČAS, Draci se vznášeli nad Muglinovem, Oznámení vlastníkům a nájemcům 

v obci/městě, Veřejná setkání s občany, Proměňte místo, kde žijete, Beata Hlavenková ve 

Slezskoostravské radnici, Změna pokladních hodin, Ostrava hledá seniora roku 2023, Beate 

Hlavenková rozezněla klavír v obřadní síni, Upozornění: Sfoukávání vysoké pece č. 3 ve 

společnosti Liberty Ostrava a.s., Oznámení: Květinová výzdoba pro památku zesnulých, Provozní 

doba kanceláře hřbitovní správy v době svátku památky zesnulých, Upozornění pro návštěvníky 

hřbitovů, Slezská Ostrava ocenila významné osobnosti i firmy, Děti objevují krásy nejenom Slezské 

Ostrava) na webových stránkách obvodu, na facebookových a instagramových stránkách a ve 

zpravodaji Slezskoostravské noviny; 

b) bylo zajištěno vydání Slezskoostravských novin (červencové, zářiové); 

c) byly zajištěny reportáže ze série Slezskoostravský expres na TV POLAR – Slezskoostravské 

fotbalové derby skončilo v Koblově rekordním výsledkem; Florbalový tým z Mexika lákal nové 

talenty a slavil 30 let od vzniku; Starosty městských obvodů z Čech překvapila pěkná Ostrava                    
i slezskoostravská radnice; Malí i velcí draci poletovali na louce v Muglinově, také letadla. Dětem chutnaly 

špekáčky; Energická malířka od "Sýkoráku" vystavuje sci-fi, zakládá galerie a pomáhá mladým umělcům; 

Radnicí zněly hity na klasických nástrojích, lidé si s nimi zpívali Cohenovo Hallelujah; Hornická poliklinika      

v Ostravě má novou odběrovou místnost; Policisté dopadli zloděje, který půl roku řádil na Slezské Ostravě; 

Ve vyprodaném Husově sboru znělo náročné italské baroko, opět jej využil festival; Autorce Hornických 

vdov zůstalo Ostravsko v srdci, jezdí sem i nadále z jižní Moravy; Vinobraní na Slezské už nebude praskat 

ve švech, bude se stavět nový kulturní dům; V charitním domě žije i nejstarší obyvatelka Slezské Ostravy, 

bylo jí už 102 let; Vítězové Beskydské sedmičky se sblížili při sportu, běhat začali až v dospělosti; Dětem 

mokro u kulturního domu v Muglinově nevadilo, zaujali je psi a kovbojové; Lávka nad Bazaly je hotova i s 

futuristickým rámem, teď se dělá "náměstíčko"; Děti získávají v klubu lásku ke koním i novým rodičům, jezdí 

je plavit do řeky Ostravice; Hladnovské gymnázium oslavilo sedmdesátiny, láká na jazyky i dobré sportovní 

zázemí; Mezi mladé hasiče už zase přicházejí zájemci, jak v Kunčičkách, tak jinde v Ostravě; Beata 

Hlavenková přijela zahrát domů do Slezska, hrála skladbu, za níž získala cenu Anděl; Setkání s vedením 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
4/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 

radnice začalo v Heřmanicích, pokračuje v Koblově; Muglinovské hasiče ocenil i generál Vlček, své kulaté 

výročí oslavili průvodem i medailemi; Vedení obvodu se setkalo s občany v Koblově, mluvilo se o kanalizaci 

i stavbě sportovní haly; V Heřmanicích zazněly hned dvakrát známé melodie z filmů pro pamětníky; Na 

drakiádách se umoudřil déšť i vítr, všichni stateční drakomilci dostali dárečky; Na setkání s občany v 

Kunčicích se mluvilo o kanalizaci i revitalizaci zámeckého parku; Mladí hasiči z Heřmanic dovezli z 

republikového šampionátu medaile z běhu s překážkami; Pohádkové bytosti strašily děti na lampionovém 

průvodu. Na své si přišly děti i jejich rodiče; Největší ostravský hřbitov navštěvují tisíce lidí; Už dávno 

neslouží pouze obyvatelům Slezské; Vedení Slezské se setkalo s obyvateli Antošovic; Řešila se doprava i 

kanalizace; Slezská Ostrava přivítala 20 nových občánků; Tento akt se koná čtyřikrát do roka; Dobrovolní 

hasiči ze Slezské se sjeli ke společnému cvičení. V Hrušově hasili obytný dům; V ostravské ZOO poměřili 

školáci své znalosti. Soutěže mladých zoologů se účastní školy z celého kraje; Nová lávka na Bazalech je 

častým terčem vandalů; Strážníci už museli zesílit dohled; Slezská Ostrava se chystá na Vánoce; O 

atmosféru se postará světelná výzdoba i trhy v Heřmanicích; Pohotový muž vytáhl z Ostravice roční dítě; 

Za záchranu života byl oceněn starostou Slezské Ostravy; Slezská Ostrava udělovala ocenění; Vybráno bylo 

10 osobností a 2 firmy; Slezská Ostrava je na zimu dobře připravena; O sjízdnost silic i chodníky se starají 

technické služby. 

d) byl zajištěn zápis do kroniky městského obvodu za sledované období; 

e) byla provedena pravidelná aktualizace webových stránek městského obvodu, zveřejnění povinně 

zveřejňovaných dokumentů, zápisů a usnesení ze schůzí rady a zastupitelstva městského obvodu; 

f) bylo organizačně zajištěno 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, které 

proběhlo 21.9.2023; 

g) bylo organizačně zajištěno zasedání Výboru městských částí a obvodů Svazu měst a obcí České 

republiky, které proběhlo ve dnech 7.-8.9.2023; 

h) byla organizačně zajištěna Veřejná setkání vedení městského obvodu s občany ve dnech 16.10., 

18.10., 30.10., 1.11. a 13.11.2023; 

i) byly zpracovány grafické a tiskové podklady na akce pořádané městským obvodem. 

 

 

Volené orgány městského obvodu Slezská Ostrava:  

a) Konání deseti řádných schůzí Rady městského obvodu (dle schválených termínů), na kterých    

bylo přijato celkem 296 usnesení; 

b) nekonala se žádná mimořádná schůze Rady městského obvodu; 

c) konání 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu, na kterém bylo přijato 25 usnesení. 

 

Veškerá usnesení z Rady městského obvodu Slezská Ostrava jsou k dispozici na internetu na adrese 

https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/rada/usneseni-rady. 

Veškerá usnesení ze zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava jsou k dispozici na 

https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/zastupitelstvo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/rada/usneseni-rady
https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/zastupitelstvo


Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
5/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 Odbor technické správy 

Odbor technické správy v období od 07.09.2023 do 27.11.2023 vykázal čerpání rozpočtu na výdaje 

související se stavební činností (opravy a údržba, modernizace) ve výši   4 399 995,00 Kč.Prováděly 

se m.j. tyto zakázky na stavební práce většího rozsahu: 

1. Bytové domy – opravy a udržování: 

 

a) Realizace zakázky „Oprava volného bytu v domě s pečovatelskou službou Hladnovská 119a, 

Ostrava-Muglinov“; 

b) dokončení realizace zakázky „Oprava dvou volných bytů v domě s pečovatelskou službou 

Heřmanická 25, Slezská Ostrava“; 

c) realizace zakázky „Výměna vodovodních stupaček v bytových domech Bohumínská 91 a 93, 

Ostrava-Muglinov“; 

d) realizace zakázky „Výměna dvou zdrojů tepla a ohřívače vody v kotelně bytového domu Nová 

Osada 8, Slezská Ostrava“; 

e) realizace zakázky „Výměna ohřívače vody v kotelně bytového domu 8. března 1, Slezská 

Ostrava“; 

f) realizace zakázky „Oprava tří volných bytů v domě Kubínova 49, Ostrava – Heřmanice“; 

g) realizace zakázky „Výměna bytových vodoměrů a indikátorů topných nákladů“ v bytových 

domech. 

 

2. Nebytové domy – opravy a udržování: 

 

a) Realizace zakázky „"Doplnění ovládání EPS o přístupový systém v Domově pro seniory 

Chalupova 1, Ostrava – Antošovice“; 

b) realizace zakázky „Výměna otopných těles ve třech kancelářích budovy úřadu Nám.J.Gagarina 

5, Slezská Ostrava“; 

c) realizace zakázky „Výměna lokálních plynových topidel v knihovně v domě Holvekova 44, 

Ostrava – Kunčičky“. 

 

Odbor hospodářské správy 

Odbor hospodářské správy ve výše uvedeném období zabezpečoval následující nákupy materiálu 

a technického vybavení spadající do jeho správy: 

 

1. Akce od 50 tis. Kč do 150 tis. Kč 
 

a) Byl proveden nákup 36 m3 modřínové mulčovací kůry pro odbor dopravy a životního prostředí, 

odd. hřbitovní správy od dodavatele: DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o., Jahodová 

782/18, 725 29 Ostrava, IČO: 26825261, za cenu 57.967,65 Kč vč. DPH; 

b) byl proveden nákup 1 ks velkoobjemového kontejneru pro odbor dopravy a životního prostřední, 

odd. hřbitovní správy, od dodavatele: Pavel Korchan, Nádražní 47, 793 99 Osoblaha, IČO: 

46154434, za cenu 114.998,00 Kč vč. DPH; 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
6/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 

c) byl proveden nákup 3 ks notebooku vč. dokovacích stanic a příslušenství, pro odbor sociálních věcí 

v rámci dotací, od dodavatele: BRAIN computers s.r.o., Kalvodova 1087/2, 70900 Ostrava, IČO: 

25397265, za cenu 91.621,20 Kč vč. DPH. 

 

2. Akce nad 150 tis. Kč 
  

 Ve sledovaném období nebyl proveden nákup nad 150 tis. Kč.  

 

Úsek IT: 

 

a) Postupná implementace segmentace počítačové sítě ÚMOb Slezská Ostrava podle směrnice MMO 

pro řízení bezpečnosti provozu ICT služeb; 

b) implementace zabezpečení počítačové sítě ÚMOb Slezská Ostrava pomocí technologie IEEE 

802.1X podle směrnice MMO pro řízení bezpečnosti provozu ICT služeb ve dalších kancelářích; 

c) migrace telefonních klapek na VoIP telefonii; 

d) spolupráce se společností Ovanet při rozšiřování funkcionalit ServiceDesku; 

e) analýza zvýšené chybovosti robotické automatizace procesů na oddělení hřbitovní správy                     

a následná spolupráce na snížení chybovosti robotické automatizace procesů; 

f) úprava aplikačních rolí v IDM na základě požadavku MMO; 

g) výměna frankovacího stroje na podatelně; 

h) příprava rozpočtu pro rok 2024 a plán obměny výpočetní techniky. 

 

Odbor investic a strategického rozvoje 

1.1 V rámci investiční výstavby odbor zajišťuje následující činnosti: 

 

• Regenerace bytového fondu č.p. 1442/26, 1443/28, 1444/30 ul. Heřmanická – probíhá realizace   

 

V rámci stavby bude provedena komplexní regenerace 3 bytových domů na ulici Heřmanická č.p. 

1442/26, 1443/28, 1444/30. Jedná se o dvoupodlažní bytové domy s celkem osmi bytovými jednotkami 

1+1, vždy čtyři na patře. Stavebními úpravami dojde ke změně počtu bytových jednotek, nově budou 

v každém bytovém domě 4 bytové jednotky 3+KK, vždy dvě na patře. Bude provedená rekonstrukce 

stávajících bytových jednotek a jejích dispoziční úpravy. Dále celkové zateplení objektů kontaktním 

zateplovacím systémem, odstranění stávající střechy, výměna krovu a krytiny, sanace suterénního 

zdiva, zateplení stropu sklepa. Bude provedena nová el. instalace a rozvody vody, kanalizace, plynu    

a UT. 

 

Harmonogram:  Únor 2023–Prosinec 2023 

Projektant:   Made 4 BIM s.r.o.   

Zhotovitel:  KP Revital s.r.o. 

 

• Rekonstrukce komunikace a chodníků ul. Zámostní, Vilová a Sazečská – probíhají dokončovací 

práce 

 

Předmětem stavby je rekonstrukce celého uličního prostoru ulic Zámostní, Vilová a Sazečská. Úpravy 

na parcele č. 1152/2. Stávající terén ve špičce parcely se srovná, osadí se nové lavičky a odpadkový 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
7/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 

koš. Přes plochu je navržená stezka pro chodce s mlátovým povrchem. Nová výsadba stromů a osetí 

bude realizována v rámci SO 801 Sadbové úpravy. V rámci veřejného osvětlení proběhne demontáž    

a montáž nového osvětlení. 

 

Harmonogram:  Únor 2023–Listopad 2023 

Projektant:   Projekt 2010, s.r.o.  

Zhotovitel:  IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 

 

• Rekonstrukce komunikace a chodníků ul. Zámostní, Vilová a Sazečská, kontejnery – stavba 

dokončena 

 

U nároží ul. Zámostní a Sazečská jsou navrženy 4 samostatné podzemní kontejnery o kapacitě 5 m3 

(papír, plast, směsný odpad) a 1 podzemní kontejner o kapacitě 3 m3 (sklo). Obsluha těchto 

kontejnerů bude zajištěna společností OZO, a.s. 

 

Harmonogram:  Březen 2023–Listopad 2023 

Projektant:   Projekt 2010, s.r.o.  

Zhotovitel:  Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

 

 

• Stavební úprava chodníku na ul. Michálkovická, k. ú. Slezská Ostrava – probíhají dokončovací 

práce 

 

Jedná se o stavbu, která je součásti dlouhodobé koncepce investičního záměru o opravu chodníků podél 

místních komunikací v městském obvodu Slezská Ostrava. Stávající stav chodníkových komunikací je 

v hrozném stavu. Původní chodníky jsou ještě z doby, kdy se prováděl kryt z litého asfaltu na pevný 

betonový podklad. Živičný kryt je popraskaný a místy i rozpadlý v plošné. V rámci technického rozvoje 

infrastruktury, byly do chodníku ukládané podzemní vedení jak potrubní, tak i kabelové vedení                

a jednotlivé rýhy byly opravovány lokálně. Stavba chodník ulice Michálkovická řeší úpravu chodníku 

od okružní křižovatky u Penny Marketu po křižovatku s ulicemi Na Jánské a ulici Pikartskou za 

mostem přes železniční vlečku. 

 

Harmonogram:  Březen 2023–Listopad 2023 

Projektant:   Ing. Igor Sauer  

Zhotovitel:  Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

 

• Veřejné prostranství Bazaly – probíhá realizace  
 

Řešená lokalita se nachází v místě dopravně pěšího uzlu obce Slezská Ostrava. Předmětem stavebních 

úprav je revitalizace stávajícího veřejného prostranství levé i pravé strany v blízkosti lávky. Stávající 

zpevněné plochy a trolejbusová zastávka byly navrženy pro využití většího počtu lidí – dříve těsně 

sousedící fotbalový stadión Baníku Ostrava. Nyní zastávka veřejné dopravy slouží převáže pro místní 

obyvatele, případně pro občany dojíždějící za pracovní příležitosti. Funkčně se charakter území 

nezmění, dopravně pěší trasy zůstanou zachovány, avšak nově budou reflektovat aktuální vytíženost 

území, což se projeví na velikosti přístřešku zastávky veřejné dopravy, zastavěností zpevněnými 

plochami a nově doplněnou zelení. 

 

Harmonogram:  Březen 2023–Leden 2024 

Projektant:   Master Design s.r.o. ; 

Zhotovitel:  Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
8/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 

• Rekonstrukce hasičské zbrojnice Heřmanice – proběhne předaní staveniště   

 

Předmětem projektové dokumentace je přístavba a nástavba (stavební úpravy, stavba trvalá s účelem 

užívání jako správní a hasičský objekt SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Heřmanice). 

 

Harmonogram:  Prosinec 2023–Prosinec 2024 

Projektant:   SPAN s.r.o., Ing. Martin Jiřík 

Zhotovitel:  Hydor s.r.o. 

 

• Multifunkční dům Muglinov – probíhá veřejná zakázka      

 

Suterén domu bude uvažován jako otevřený prostor pro parkování aut. Přízemí stavby má povahu 

pravidelného čtyřúhelníku, v jehož středu se nalézá kulturní sál pro cca 300 osob. Po obvodu jsou 

umístěny další provozy jako restaurace, knihovna, toalety, vestibul, kuchyňka nebo vstupní vestibul. 

 

Projektant:   PPS Kania s.r.o. 

 

• Veřejné prostranství a květinová síň u kostela Sv. Josefa, Slezská Ostrava – probíhá realizace  

 

Předmětem veřejné zakázky je estetizace okolí kostela sv. Josefa v lokalitě Slezská Ostrava spočívající 

ve výměně stávajících krytů přilehlých zpevněných ploch v okolí kostela a dále výměna a doplnění 

mobiliáře. Dále bude vybudována nová květinová síň v prostoru ústředního hřbitova včetně veřejného 

wc. 

 

Harmonogram:  Květen 2023–Duben 2024 

Zhotovitel:   MPA ProjektStav s.r.o. 

 

• „ITI – Pokročilé metody ve vzdělávání, IT vybavení“ – čeká se na vydání právního aktu    

 

Předmětem nadlimitní veřejné zakázky je dodávka IT vybavení do celkem 9 odborných učeben, které 

se budou v rámci projektu buď modernizovat nebo budovat na základních školách na území městského 

obvodu Slezská Ostrava, konkrétně ZŠ Bohumínská, ZŠ Chrustova, ZŠ Pěší a ZŠ Škrobálkova. IT 

vybavení bude sloužit žákům základních škol zejména při výuce odborných předmětů – fyzika, 

informatika, matematika, přírodopis a cizí jazyky. Současné učebny jsou již zastaralé, nejsou vybaveny 

moderními učebními pomůckami využívající zejména prvky virtuální reality. Virtuální realita přináší 

inovativní metodu výuky, která dokáže snadno doplnit výklad o názorné ukázky, které žáci ocení              

a díky kterým si látku lépe zapamatují.  

 

Harmonogram:                 Leden 2024–Červen 2024 

Zhotovitel:                        Autocont s.r.o.  

 

• „ITI – Pokročilé metody ve vzdělávání, stavební úpravy“ – čeká se na vydání právního aktu  

 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je realizace stavebních úprav v souvislosti s dodávkou 

IT vybavení do celkem 9 odborných učeben, které se budou v rámci projektu buď modernizovat nebo 

budovat na základních školách na území městského obvodu Slezská Ostrava.  

 

Harmonogram:                 Leden 2024–Červen 2024 

Zhotovitel:                        Moderní škola s. r. o. 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
9/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 

 

1.2 V rámci dotaci: 

 

 

• „ITI – Pokročilé metody ve vzdělávaní“ 
 

Žádost o podporu projektu prošla úspěšně procesem hodnocení a byla ze strany Centra pro regionální 

rozvoj České republiky doporučena k poskytnutí dotace a předána Řídícímu orgánu IROP k provedení 

výběru projektů 

 

• „Regenerace bytového fondu Mírová Osada - V. etapa (Koněvova č.p.251/26, 250/24, 249/22)" 

 

Podány tři žádosti o dotaci z programu Nová zelené úspora – bytové domy. Jedna žádost je již úspěšně 

schválena, u zbytku stále čekáme na zpětnou vazbu. 

 

 

• „Multifunkční dům Muglinov" 

 

Vyhlášena veřejná zakázka na výběr zhotovitele, schválená dotace ve výší 68 mil Kč z dotační výzvy 

IROP – Knihovny – SC 4.4 (MRR).  

 

• „Oprava fasády Slezskoostravské radnice" a „Oprava historických dveří Slezskoostravské radnice" 

 

Dotace na opravu fasády ve výší 0,5 mil. Kč z výzvy Program obnovy kulturních památek a památkově 

chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2023 byla úspěšně realizována a vyúčtována.  

 

• Oprava historických dveří Slezskoostravské radnice" 

 

Na rok 2024 je připravována žádost ze stejného titulu (Program obnovy kulturních památek                         

a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2024) na opravu historických 

dveří v budově radnice.  

 

• Oprava výtahů v DPS Hladnovská" 

 

Na rok 2024 je připravována žádost z titulu "Program na podporu zvýšení kvality sociálních služeb 

poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2024" na opravu výtahů v budově Domova pro 

seniory.  

 

• The energy efficiency of public buildings in Slezská Ostrava 

 

Schválený grant ve výši 60 000 EUR. Záloha ve výši cca 900 000Kč byla již vyplacena, zbylá část 

peněz bude zaslána po odevzdání požadovaného strategického dokumentu. V souvislosti s tímto 

projektem je zvažována možnost kombinace s podporou na 0,5 mil. Kč na „Zpracování místní 

energetické koncepce“ z programu EFEKT MPO. 

  



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
10/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 Odbor majetkový 

1. Plnil úkoly uložené usneseními: 

Zastupitelstva a rady, která se týkají uzavření kupních smluv o prodeji nemovitých věcí, zřízení 

věcných břemen – služebností a nájemních smluv týkajících se pozemků, bytů a nebytových prostor. 

 

Ve sledovaném období majetkový odbor plnil usnesení uložené zasedáním zastupitelstva. 

V průběžném plnění zůstává:  

- usnesení č. 0455/ZMOb-Sle/1822/19 – Bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 348/4 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových chtěl před bezúplatným 

převodem vyřešit výmaz věcného břemene dolování z LV, a vzhledem k časové náročnosti tohoto 

úkonu opětovně žádáme o souhlas Rady města Ostravy s nabytím, jehož platnost již vypršela; 

 

6. zasedání zastupitelstva, které se konalo 21.09.2023 uložilo majetkovému odboru 19 úkolů, kdy 

17 úkolů bylo splněno a tyto úkoly se plní: 

 

- usnesení č. 0102/ZMOb-Sle/2226/6 – Prodej pozemku p.p.č. 342/2 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

– smlouva byla podepsána, čekáme na úhradu kupní ceny; 

- usnesení č. 0105/ZMOb-Sle/2226/6 – Předkupní právo ke stavbě na pozemku parc.č. 1193/3 v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava – probíhá vkladové řízení na katastru nemovitostí. 

 

K usnesení č. 0118/ZMOb-Sle/2226/6 – Nabytí pozemku parc.č. 112 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava 

upřesňuji: Městský obvod Slezská Ostrava, v zastoupení místostarostky Ing. Ivony Vaňkové se 

účastnil aukce na prodej pozemku parc.č. 112 jehož součástí je budova č.p. 266 v k.ú. Hrušov, obec 

Ostrava. Aukce, kterou pořádal Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se konala 

11.10.2023 až 12.10.2023. Předmětné nemovité věci byly nabízeny za vyvolávací cenu 1 470 000,- 

Kč. Do aukce jsme se aktivně zapojovali, ale zájemců bylo více a nemovité věci byly nakonec 

prodány za konečnou kupní cenu 3 740 000,- Kč jinému zájemci. 

 

2. Předložil k projednání orgánům obce: 

Majetkový odbor v období od 07.09.2023 do 27.11.2023 předložil na jednání RMOb celkem 187 

materiálů.  

Předložené materiály, které připravilo oddělení bytů a nebytových prostor: 

a) Přidělení bytů/podporovaných bytů do nájmů; 

b) přidělení bytů opravených z dotace HUMPO; 

c) záměr nájmu/výpůjčky a nájem/výpůjčka nebytových prostor; 

d) ukončení nájmu bytů/nebytových prostor výpovědí/dohodou; 

e) projednání žádosti o souhlas s podnájmem; 

f) aktualizace Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Slezská Ostrava; 

g) předání dokončených investičních akcí na SMO. 

Předložené materiály, které se týkaly pozemků: 

a) Záměry nájmů/pachtů/výpůjček pozemků a nájmy/pachtů/výpůjčky pozemků; 

b) doporučení záměrů prodeje pozemků a doporučení prodeje pozemků/podílů na pozemcích; 

c) doporučení nabytí pozemků koupí; 

d) postoupení nájemních smluv; 

e) dohody o ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží; 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
11/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 

f) výpovědi nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží; 

g) souhlasy se vstupem na pozemek; 

h) zřízení věcných břemen – služebností vč. smluv budoucích pro fyzické/právnické osoby či 

distribuční společnosti; 

i) projednání uzavření smluv o právu provést stavbu a o právu vstupu a vjezdu na pozemky – pro 

realizace přeložek stávajících sítí ve vlastnictví města; 

j) projednání dohody o narovnání; 

k) vyjádření vlastníka sousedního pozemku pro účely stavebního řízení; 

l) vyjádření se k investičním akcím města, které se budou realizovat na svěřených pozemcích; 

m) souhlasy/nesouhlasy se zásahem požárně nebezpečného prostoru na obecní pozemek; 

n) projednání Dodatku č. 3 k Zásadám pro stanovení výše úplaty za uřízení věcného břemene. 

 

3. Připravil a zveřejnil na úřední desce:  

a) Zadání výběrových řízení na nájem volných obecních bytů; 

b) záměry nájmů/pachtů/výpůjček/prodejů pozemků; 

c) záměry nájmů nebytových prostor.  

 

Odbor vnitřních věcí  

Na úseku vnitřních věcí byly plněny úkoly uložené odboru radou městského obvodu a byl zajištěn 

výkon svěřené přenesené působnosti.  

 

Odbor VV zajistil podklady pro kontrolu výkonu přenesené působnosti na kontrolovaných úsecích 

agend přestupků, evidence obyvatel, matrik, voleb, Czech Point, vidimace a legalizace, vedení úřední 

desky, povinně zveřejňovaných informací, dodržování zákona č. 106/1999 Sb., dále provedl dokončení 

archivace volební dokumentace (volba prezidenta republiky). 

Odbor také organizačně zajistil jednání kontrolního výboru a Komise bezpečnosti a veřejného pořádku.   

 

Na úseku platovém a personálním odbor VV zahájil práce na implementaci novely zákoníku práce do 

podmínek Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, především v souvislosti s dohodami o pracích 

konaných mimo pracovní poměr, zpracoval podklady pro audit, a to srovnání čerpání prostředků na 

platy, ostatních osobních nákladů, náhrad v době nemoci a pojistného v meziročním srovnání, včetně 

zdůvodnění, spolupracoval na přípravě setkání bývalých zaměstnanců zařazených do úřadu městského 

obvodu. Dále byl odborem zajištěn způsob výplaty cestovních náhrad prostřednictvím mzdového 

systému VEMA_PAM spolu s výplatou platu.  

 

Na úseku spisové služby odbor VV v centrální spisovně převzal spisy některých odborů úřadu                   

a evidoval je, rovněž skartoval volební dokumentaci. Odbor zajistil zaškolení nových zaměstnanců 

v aplikaci e-Spis, zajišťoval spisovou rozluku odboru sociálních věcí v aplikaci e-Spis a participoval 

na spolupráci s dodavatelem aplikace Vita a ICZ při problémech po upgrade aplikace e-Spis při 

zablokovaném rozhraní. 

  



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
12/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 Odbor financí, školství, kultury a sportu  

1. Kulturní, sportovní a společenské akce: 

a) V období od 14. září do 19. listopadu zajistil ve Slezskoostravské galerii výstavu s názvem 

POLOČAS autorky Rosany de Montfort. Díla jsou založena na vlastním pohledu na svět přes 

protiklady. Kolekci jejího umění lze nalézt v soukromých sbírkách, ale také v korporátních 

prostorách v mnoha zemích. V současné době působí pracovně ve Velké Británií a v České 

republice. K probíhající výstavě byla zajištěna virtuální prohlídka a zároveň v průběhu výstavy 

se uskutečnila 15. 10. 2023 i komentovaná prohlídka s autorkou; 

b) dne 12. září zajistil v obřadní síni slezskoostravské radnice koncert souboru RB: Boys. Soubor 

mladých talentovaných hudebníků založil v roce 2019 producent, houslista a hradišťský rodák 

Radek Blahuš.  RB: BOYS hraje známé melodie všech žánrů, které pro ně aranžuje skladatel   

a klavírista Henri Kliment. Již nyní se soubor může pyšnit několika spolupracemi s hvězdami 

současné hudební scény, jako jsou např. kapely Majself, Desmod a hudební producenti Ed 

Boyer, Fillipán a další.; 

c) dne 17. září zorganizoval v kulturním domě Muglinov a jeho přilehlém prostranství 

prorodinnou akci Drakiáda. Děti si pod dohledem zkušených lektorů vyrobily draka, kterého 

pak společně v odpoledních hodinách vypouštěly. Pro děti byly připraveny netradiční 

hlavolamy, opékání špekáčků a soutěžní cesta, kterou pomohli zajistit členové komise pro 

sport, volný čas a rodinnou politiku; 

d) dne 20. září zajistil ve Slezskoostravské galerii besedu a autorské čtení knihy Hornické vdovy                       

s autorkou Kamilou Hladkou v rámci akce Setkání hornických měst a obcí; 

e) dne 10. října zajistil v obřadní síni slezskoostravské radnice koncert pianistky, skladatelky, 

zpěvačky, aranžérky a producentky Beaty Hlavenkové, jedné z nejvýraznějších současných 

muzikantek s nezaměnitelným nadžánrovým autorským rukopisem; 

f) dne 19. října zorganizoval v kulturním domě Heřmanice galakoncert s filmovou projekcí 

sestavený z nejznámějších melodií pamětnických filmů 30. a 40. let s názvem „Perličky 

z celuloidu“; 

g) dne 14. listopadu zajistil v obřadní síni slezskoostravské radnice specifický hudební projekt 

„Horňáckými chodníčky Leoše Janáčka“ v podání Horňácké muziky Petra Mičky a Kvarteta 

Jiřího Pospíchala. Celým koncertem zazněla tradiční hudba z Horňácka, malého etnografického 

regionu               v podhůří Bílých Karpat, který se vyznačuje výraznými projevy tradiční lidové 

kultury, převážně pak hudebním folklorem, jež obdivovaly už od konce 19. století osobnosti 

z řad uměleckých i odborných kruhů v čele právě s Leošem Janáčkem; 

h) dne 24. listopadu uspořádal turnaj mezi žáky základních škol městského obvodu v basketbalu 

„O pohár radnice Slezské Ostravy“, který proběhl v prostorách tělocvičny ZŠ Bohumínská. 

 

 

2. Oddělení financí a rozpočtu 

a) Vypracovalo návrh rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2024 a zajistilo jeho 

zveřejnění dle zákona; 

b) vypracovalo návrh střednědobého výhledu městského obvodu Slezská Ostrava na roky 2025–

2027 a zajistilo jeho zveřejnění dle zákona;  

c) od 30.10.2023 poskytlo součinnost při průběžném přezkoumání hospodaření městského 

obvodu auditorskou společností BDO, které doposud nebylo uzavřeno; 

d) dne 3.10.2023 byla provedena kontrola výkonu přenesené působnosti dle § 12 zákona 

č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů, Odborem financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
13/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 

Magistrátu města Ostravy v oblasti evidence a nakládání s příkazovými bloky; kontrolou 

nebyly zjištěny nedostatky; 

e) dne 3.10.2023 byla provedena kontrola výkonu přenesené působnosti dle § 12 zákona 

č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů Odborem financí a rozpočtu 

Magistrátu města Ostravy v oblasti místních poplatků ze psů; kontrolou byly zjištěny drobné 

nedostatky, nebyla uložena žádná opatření; 

f) provedlo průběžnou kontrolu účetních výkazů na III. kvartál roku 2023;    

g) provedlo kontrolu sestav před zveřejněním rozpočtu městského obvodu publikovaném 

v systému City Vizor; 

h) zpracovalo přiznání k dani z přidané hodnoty za období srpen, září, říjen, listopad 2023; 

i) zpracovalo celkové účetnictví městského obvodu, včetně vypracování účetní závěrky za 

období září, říjen 2023; 

j) zpracovalo pro jednání rady městského obvodu a následně provedlo rozpočtová opatření na 

základě potřeb jednotlivých odborů a provedlo úpravu rozpočtu mimo závazné ukazatele na 

základě žádosti; 

k) zajistilo vybírání místního poplatku ze psů, administrativní práce spojené s ohlašováním, 

odhlašováním psů, vystavováním platebních výměrů; 

l) zpracovalo materiály pro volené orgány městského obvodu týkající se odpisů pohledávek.; 

m) připomínkování a projednání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů; 

n) zodpovídalo dotazy v oblasti ekonomiky na vyžádání pro jednotlivé odbory a příspěvkovou 

organizaci. 

 

 

3. Odbor dále zajistil následující úkoly: 

 

a) Činnost finančního výboru; komise pro sport, volný čas a rodinnou politiku; komise pro 

školství, vzdělávání a kulturu a komise pro poskytování účelových dotací  

a udělování cen městského obvodu; 

b) projednání žádostí o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu městského obvodu ve 

volených orgánech, žádosti o poskytnutí movitého daru a přijetí peněžitého daru; 

c) zpracování krátkodobých nájemních smluv na nebytové prostory městského obvodu Slezská 

Ostrava: obřadní síň, kulturní dům Muglinov, kulturní dům Heřmanice a tělocvična Koblov; 

d) uzavření Smlouvy o zřízení konsolidačního skladu se společností Kosmas, na základě, které 

se publikace vydané městským obvodem Slezská Ostrava budou prodávat v knihkupectvích 

společnosti Kosmas; 

e) provedení kontrol sportovišť v přenesené působnosti dle zákona 115/2001 Sb.,  

o podpoře sportu. Předmětem kontrol byla hřiště Jiskra Hrušov, TJ Kunčičky, ZŠ Škrobálkova 

a ZŠ Chrustova; 

f) opravy dětských hřišť, výměny a pořízení nových herních prvků na hřištích v Kunčičkách, 

Koblově a ve Slezské Ostravě; 

g) zpracování žádostí pořadatelů kulturních akcí v souvislosti s aktualizací obecně závazné 

vyhlášky města Ostravy o nočním klidu pro rok 2024, včetně projednání aktualizace obecně 

závazné vyhlášky v radě městského obvodu; 

h) nákup „mikulášské nadílky“ pro děti mateřských škol, přípravné třídy a 1. ročníků základních 

škol; 

i) přesun památníku (válečného hrobu) „Padlým a umučeným 1939–1945“, ze soukromého 

pozemku parc. č. 2760, ul. Na Jánské, k.ú. Slezská Ostrava, na pozemek parc. č. 4808/1 

vlastníka SMO, městský obvod Slezská Ostrava, za finanční spoluúčasti statutárního města 

Ostravy; 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
14/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 

j) renovaci památníku obětem koncentračního táborů 2. světové války (TUMBA), umístěný při 

vstupu na centrálním hřbitově ve Slezské Ostravě, za finanční spoluúčasti statutárního města 

Ostravy; 

k) provedení kontrol památníků před 28. 10. 2023 a kladením věnců dne 11. 11. 2023; 

l) metodické porady a operativní porady online s řediteli škol; 

m) dotazníkové šetření na školách „Klima školky/školy“ pro rodiče, pedagogické pracovníky         

a žáky 2. stupně základních škol. V průběhu měsíců září, říjen 2023 proběhlo projednání 

výstupů z dotazníkového šetření s řediteli jednotlivých mateřských a základních škol 

s prohlídkou všech pracovišť škol; 

n) kontrolu plnění povinného předškolního a základních vzdělávání dětí pro školní rok 

2023/2024 v SW Magistrátu města Ostravy OVRON. V případě nedostavení se k zápisům 

byli zákonní zástupci písemně vyzváni ke sdělení, kterou školu jejich dítě navštěvuje; 

o) vyúčtování neinvestičního příspěvku statutárního města Ostravy z programu Prevence 

kriminality „Provoz hřišť a sportovišť otevřených pro veřejnost městského obvodu Slezská 

Ostrava 2023“. 

 

Odbor stavebního řádu 

1. Povolené a kolaudované stavby: 

 

a) Bylo vydáno 56 povolení stavebních záměrů a bylo zkolaudováno 20 staveb. 

 

 

1.1 významné stavby: 

a) Byl vydán kolaudační souhlas pro stavbu „Bazaly lávka“ na pozemcích parc. č. 1705/6, 1714, 

5623/12 a 5623/13 v k. ú. Slezská Ostrava; stavebník: SMO MOb Slezská Ostrava; 

b) bylo vydáno společné povolení pro stavbu „Úprava voliéry PAPUA“, na pozemku parc.  

č. 5270/1 v k. ú. Slezská Ostrava; stavebník: Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 

příspěvková organizace; 

c) bylo vydáno stavební povolení ke stavbě „Recyklační středisko ECOPAK Ostrava – Kunčičky“ na 

pozemku parc. č. 1654/622 v k. ú. Kunčičky; stavebník: FCC Česká republika, s.r.o.; 

d) byl vydán územní souhlas ke stavbě „Zkušební zařízení pro využití odpadního tepla  

z haldy, parc. č. 1094/1 v k.ú. Hrušov“ na pozemku parc. č. 1094/1 v k. ú. Hrušov; stavebník: 

DIAMO, s. p., odštěpný závod ODRA; 

e) byl vydán kolaudační souhlas ke stavbě „Podnikatelská zóna Ostrava Hrušov – Hala FL 1 - nájemní 

jednotka RUUKKI“ na pozemku parc. č. 341 v k. ú. Hrušov; stavebník: CONTERA Investment 

VIII., s. r. o.  



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
15/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 Odbor právní 

1. Na úseku technické správy, hospodářské správy, investiční výstavby: 

 

1.1.Odbor technické správy: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva, a s tím související 

seznámení se s podklady a posouzení problematiky – 22 ks; 

b) kontroly smluv a jejich dodatků – 50 ks; 

c) kontrola požadavků na veřejnou zakázku – 1 ks; 

d) kontrola odpovědí na stížnosti nájemců – 1 ks; 

e) tvorba nových vzorů dohod a smluv – 2 ks; 

f) kontrola dopisů pro nájemce – 1 ks; 

g) zastupování městského obvodu jako poškozeného v přestupkovém řízení; 

h) kontrola uplatnění reklamace. 

 

1.2.Odbor hospodářské správy: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a s tím související seznámení se s podklady 

a posouzení problematiky – 9 ks; 

b) kontrola smluv a jejich dodatků – 7 ks; 

c) kontrola požadavků na veřejnou zakázku – 1 ks; 

d) kontrola korespondence k výpovědi smlouvy – 1 ks. 

 

1.3.Odbor investic a strategického rozvoje: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva, a s tím související seznámení 

se s podklady a posouzení problematiky – 12 ks; 

b) kontroly smluv a jejich dodatků – 9 ks; 

c) kontrola požadavků na veřejnou zakázku – 2 ks; 

d) kontrola uplatnění reklamace – 1 ks; 

e) zpracování nových dohod o finančním plnění – 2 ks. 

 

2. Na úseku financí, rozpočtu, školství, kultury a sportu: 

 

2.1.Odbor financí, školství, kultury a sportu: 

 

a) Zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva a s tím 

související seznámení se s podklady – 27 ks; 

b) revize a kontrola veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace a korespondence s nimi související, 

kontrola a úprava dodatků k veřejnoprávním smlouvám – 9 ks; 

c) kontrola darovacích smluv – 13 ks; 

d) revize a úprava nájemních smluv a smluv o výpůjčkách – 15 ks; 

e) přestupky dle § 182a odst. 1 písm. b) bod 3 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, na úseku 

zanedbání školní docházky – 12 ks; 

f) kontrola smlouvy o spolupráci – 1 ks; 

g) kontrola dohody o vypořádání závazku – 1 ks; 

h) řešení problematiky zapojení základních škol do projektů financujících obědy žákům. 

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
16/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 

2.2.Oddělení financí a rozpočtu: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva, a s tím související 

seznámení se s podklady a posouzení problematiky – 14 ks; 

b) kontrola dohody o odpovědnosti za svěřené hodnoty – 3 ks. 

 

3. Na úseku veřejných zakázek a vymáhání pohledávek: 

 

3.1.Odbor právní – veřejné zakázky 

 

a) Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku – 2 ks; 

b) záměr zadat nadlimitní veřejnou zakázku – 1 ks; 

c) záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu – 1 ks; 

d) uzavření smlouvy s vybraným uchazečem – 1 ks; 

e) materiál do rady k záměr zadat veřejnou zakázku – 2 ks; 

f) příprava zadávací dokumentace a výzvy k podání nabídky a příloh zadávací dokumentace – 4 ks; 

g) uveřejnění ve věstníku veřejných zakázek – 5 ks; 

h) rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky – 2 ks; 

i) materiál do Rady k rozhodnutí o výběru a uzavření smlouvy – 2 ks; 

j) vysvětlení zadávací dokumentace – 21 ks; 

k) písemná zpráva – 1 ks; 

l) aktualizace směrnice pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách městského obvodu Slezská 

Ostrava. 

 

3.2. Odbor právní – agenda vymáhání pohledávek: 

 

a) Zpracování a odeslání výzev před žalobou či exekucí – 74 ks; 

b) zpracování materiálu pro schůze rady/zastupitelstva – 4 ks;   

c) zpracování a podání žalob – 5 ks; 

d) písemná komunikace se soudy – 5 ks; 

e) zpracování a podání exekučních návrhů – 2 ks; 

f) písemná komunikace s exekutorskými úřady – 24 ks; 

g) zpracování a podání zpětvzetí přihlášky do insolvenčního řízení – 1 ks. 

 

3.3. Odbor právní – kontrola agendy vymáhání pohledávek: 

 

a) Zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva a s tím 

související seznámení se s podklady a posouzení problematiky – 4 ks; 

b) kontrola podání v rámci exekučního řízení – 4 ks; 

c) stanovisko k dalšímu postupu v rámci insolvenčního řízení; 

d) kontrola výzvy k vydání bezdůvodného obohacení – 2 ks; 

e) kontrola přihlášky do řízení o pozůstalosti – 1 ks; 

f) kontrola a revize soudních podání – 5 ks. 

 

4. Na úseku majetkovém: 

 

4.1.Odbor majetkový: 

 

a) Zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva a s tím 

související seznámení se s podklady a posouzení problematiky – cca 186 ks; 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
17/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 

b) seznámení se s podklady k řešeným věcem, právní posouzení dalšího postupu. 
 

4.2.Nakládání s majetkem: 

 

Zpracování, revize, úprava, kontrola – celkem cca 128 ks: 

a) Smluv o nájmech (částí) pozemků, dohod o změně obsahu, dohod o ukončení těchto smluv                

a výpovědí, dohod o narovnání – 57 ks; 

b) smluv o výpůjčce, dohod o změně obsahu a dohod o ukončení těchto smluv – 1 ks; 

c) smluv o zřízení věcného břemene – služebnosti / věcných břemen – služebností – 25 ks; 

d) smluv o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene – služebnosti / věcných břemen – služebností a dodatků k těmto smlouvám, smluv                

o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu – 18 ks; 

e) smluv kupních – 2 ks; 

f) návrhů na vklad práv a povinností do katastru nemovitostí – 20 ks; 

g) smlouva o nájmu, o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí – 3 ks; 

h) kontrola prohlášení o zřízení VB – 1 ks; 

i) kontrola smlouvy o bezúplatném převodu – 1 ks; 

j) kontrola výzvy k vyklizení pozemku; 

k) stanovisko k uzavření nájemní smlouvy se spoluvlastníky stavby; 

l) žádost o stanovisko LPO MMO k problematice projednávání stanovisek v orgánech městského 

obvodu; 

m) řešení problematiky elektronické aukce. 

 

4.3.Oddělení bytů a nebytových prostor: 

 

Zpracování, revize, úprava, kontrola – celkem cca 74 ks: 

a) Smluv o ubytování, dohod o ukončení ubytování, výpovědí, dodatků – 5 ks; 

b) smluv o nájmech bytů – 48 ks; 

c) dohod o ukončení nájmů bytů, výpovědí nájmů bytů, dohod o změně obsahu smluv o nájmech 

bytů – 17 ks; 

d) kontrola smluv o umístění sítě elektronických komunikací – 3 ks; 

e) příprava vzorové smlouvy pro nájmy z dotačního programu MMR ČR – Ukrajina – rozšíření 

veřejných ubytovacích kapacit; 

f) revize vzorových smluv; 

g) stanovisko k možnosti zvýšení nájemného; 

h) stanovisko k faktickému opuštění bytu; 

i) stanovisko k nájemnímu vztahu v rámci pozůstalostního řízení; 

j) kontrola souhlasu s úpravami předmětu nájmu. 

 

5. Na úseku životního prostředí a stavebního řádu: 

 

5.1.Odbor stavebního řádu: 

 

a) Rozhodnutí o přestupku na úseku stavebního zákona – 2 ks; 

b) anonymizace písemností poskytnutých na základě žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
18/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 

5.2.Odbor dopravy a životního prostředí: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a s tím související seznámení se s podklady 

a posouzení problematiky – 12 ks; 

b) rozhodnutí o přestupku na úseku zákona č. 541/2020 Sb. – 1 ks; 

c) rozhodnutí o přestupku na úseku zákona č. 246/1992 Sb. – 1 ks; 

d) rozhodnutí o přestupku na úseku zákona č. 13/1997 Sb. – 1 ks; 

e) kontrola odpovědi na žádost o informace – 1 ks; 

f) stanovisko k přestupku podle § 66d zákona o obcích. 

 

6. Na úseku sociálních věcí a kanceláře starosty: 

 

6.1 Odbor sociálních věcí: 

 

a) Kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva, a s tím související 

seznámení se s podklady a posouzení problematiky – 6 ks; 

b) kontrola a úprava rozhodnutí o vydání souhlasu s poskytováním ochrany a pomoci dítěti v zařízení 

pro děti vyžadující okamžitou pomoci podle § 16b odst. 1 písm. a) ve spojení s ustanovením § 42a 

odst. 3 a § 64 odst. 2, 4 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 

předpisů – 2 ks; 

c) revize smlouvy o spolupráci při přepravě a zásad pro poskytování Senior taxi; 

d) stanovisko týkající se odmítnutí dědictví; 

e) stanovisko k předběžnému šetření notáře; 

f) revize vyjádření k žalobě žalovaného opatrovance; 

g) přestupky dle zákona č. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí – 1 ks. 

 
6.2 Odbor kancelář starosty: 

 

a) Zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva – 3 ks; 
b) právní stanovisko, zpracování a kontrola korespondence v rámci zahájeného správního řízení 

ÚOHS – 7 ks. 
 

Odbor sociálních věcí 

V rámci činnosti odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava byly v období od 

07.09.2023 do 27.11.2023 realizovány níže uvedené akce:  

 

1. Aktivity pro seniory: 

a) Realizace akce pro seniory „Vinobraní“ v KD Muglinov dne 21.09.2023; 

b) realizace 15. ročníku plesu pro seniory v KD Heřmanice dne 24.11.2023. 

 

2.   Další aktivity odboru sociálních věcí: 

 

a) V rámci provozu služby „Senior taxi“ bylo za období od 07.09.2023 – 27.11.2023 vydáno 15 

průkazů novým žadatelům o službu Senior taxi; 

b) úprava Zásad pro poskytování služby Senior taxi – platnost od 01.01.2024; 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
19/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 

c) pomoc uprchlíkům z Ukrajiny – schůzky s jednotlivými rodinami, poskytnutí konkrétního cíleného 

poradenství, pomoc při vyřízení humanitární dávky, pomoc při zajištění umístění dětí do ZŠ a MŠ, 

zajištění lékařů pro děti i dospělé; 

d) provádění depistáže osob starších 80 let. 
 

Odbor dopravy a životního prostředí  

a) Dělníci čištění města kromě běžného úklidu odpadků, prováděli úklid lokálních černých skládek 

na ul. Polní osada, Lihovarská, Stavovská a Vývozní; úklid dětských hřišť a přípravu (kontrola, 

úklid) památníků pro kladení věnců v rámci památky zesnulých a významného dne válečných 

veteránů atd.; 

b) na základě předaných podkladů Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí 

prostřednictvím společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. provedl odstranění nepovolených 

skládek velkoobjemového i stavebního odpadu v areálu garáží na ul. Sionkova; likvidace odpadu 

byla hrazena z Fondu životního prostředí Magistrátu města Ostravy; 

c) probíhají podzimní práce – sběr listí z ulic, hrabání listí z vytipovaných veřejných ploch; ořezy 

keřů na veřejných prostranstvích i v areálu ústředního hřbitova; kácení neperspektivních dřevin 

nebo ořez dřevin na ul. Na Jánské, Na Kopci, Garbova, Najzarova, Zvěřinská, Výklopná, Výdušná, 

na ústředním hřbitově atd.; 

d) je zpracováno geometrické zaměření hrobových staveb a stromů pro zadání studie na rekonstrukci 

hřbitova v Kunčičkách; 

e) byly dokončeny stavební práce na opravě chodníku na ul. Antošovická (podél oplocení domova 

důchodců), dokončuje se oprava chodníku na ul. Čs. armády; rovněž byly dokončeny opravy 

výtluků vozovek Vrchní, Hormistrů, Zdobná, Na Úbočí, Bořivojova, Pstruží, 8. března, Sionkova, 

Obrovského atd.; 

f) referenti odboru za sledované období vydali 50 správních rozhodnutí na úseku ochrany přírody; na 

úseku silničního správního úřadu vydali 69 správních rozhodnutí, 22 příkazů na umístění 

dočasného nebo trvalého dopravního značení a 34 stanovisek k záměrům staveb na území 

městského obvodu, referenti oddělení hřbitovní správy od září uzavřeli 413 nájemních smluv na 

hrobová místa; 

g) všechny hřbitovy byly připraveny na velké množství návštěvníků po dobu svátků ve dnech 25.10 

– 5.11.2023 – bylo zajištěno placené parkoviště z ul. Těšínská, rozsáhlý úklid hřbitovů i během 

víkendových a svátečních dní, prodlouženy úřední hodiny hřbitovní správy atd.; 

h) bylo dokončeno umístění vánočních ozdob na sloupy veřejného osvětlení na frekventovaných 

ulicích a u slezskoostravské radnice, a to ve stejném rozsahu jako v minulém roce; 

i) byl zpracován Operační plán zimní údržby místních komunikací III. a IV. třídy pro období 

2023/2024, který stanovuje požadavky na výkon zimní údržby – zodpovědné osoby, rozsah a lhůty 

údržby, složení operační štábu; zimní údržbu zajišťuje na základě smluvního vztahu společnost 

Technické služby, a.s. Slezská Ostrava; operační plán byl schválen na zasedání RMOb dne 

25.10.2023; 

j) probíhá prodej parkovacích karet „R“ a „A“ pro oblasti Kamenec, Františkov a Nová osada, které 

se dle Nařízení města č. 8/2022, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují na území 

města oblasti s placeným stáním. Karty lze vydat na 3,6 nebo 12 měsíců; 

k) bylo zajištěno zpracování dopravně inženýrského opatření – úpravy cyklopřejezdu na mostě přes 

řeku Odru na ul. Koblovská v Koblově, spočívající v umístění CITY bloků a snížení počtu jízdních 

pruhů tak, aby byla zvýšena bezpečnost chodců i cyklistů; realizace bude provedena na jaře 2024. 

 

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
20/20 

Informativní zpráva pro 7. ZZ 

Zas.  
22 Útvar interního auditu 

Na úseku útvaru interního auditu byly provedeny tři veřejnosprávní kontroly u zřízených 

příspěvkových organizací. V kontrolované oblasti nebyly zjištěny nedostatky. Dále byly zahájeny          

a probíhají další dvě veřejnosprávní kontroly u zřízených příspěvkových organizací. 

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zS

Materiál pro ZMOb č.

KS/ZMOb/14.0018/23

Garant
projednání:

Mgr. Richard Vereš
starosta

předkládá: Mgr. Richard Vereš
starosta

zpracoval: Iva Šuláková
referent agendy volených orgánů, ekonom

 
Věc: Plán zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na rok

2024
 
Obsah: Příloha č. 1:   Termíny zasedání ZMOb na rok 2024
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
250

 
1) bere na vědomí

termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2024, dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Mgr. Richard Vereš, T: 20.12.2021

starosta
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
projednala tento materiál dne 5.12.2023.
 

Stanovisko odboru: Kancelář starosty
KS
doporučuje vzít na vědomí plán zasedání zastupitelstva.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Lucie Jaloviecová
právník

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
19



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
Bc. Denis Velčovský, MBA
vedoucí odboru kanceláře starosty
 

 

V Ostravě dne 06.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava je předkládán tento materiál, jehož obsahem je plán
zasedání zastupitelstva na rok 2024.

Dle § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se
zastupitelstvo obce schází podle potřeby, nejméně však jedenkrát za 3 měsíce.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Pořadí schůze Den Datum Čas

 8. Zastupitelstvo úterý 27.02.2024 9:00

 9. Zastupitelstvo úterý 23.04.2024 9:00

10. Zastupitelstvo úterý 18.06.2024 9:00

11. Zastupitelstvo úterý 17.09.2024 9:00

12. Zastupitelstvo úterý 17.12.2024 9:00

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava

odbor kanceláře starosty

Termíny Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava pro rok 2024



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

7. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 14.12.2023

Složka

zS

Materiál pro ZMOb č.

KS/ZMOb/14.0019/23

Garant
projednání:

Mgr. Richard Vereš
starosta

předkládá: Mgr. Richard Vereš
starosta

zpracoval: Bc. Denis Velčovský, MBA
vedoucí odboru kanceláře starosty

 
Věc: Zánik mandátu členky zastupitelstva doc. Ing. Ivety Vozňákové, Ph.D. a

nástup náhradníka pana Ing. Martina Pučoka na uprázdněný mandát za
volební stranu Ostravak

 
Obsah: Příloha č. 1:   Zápis o výsledku voleb

Příloha č. 2:   Rezignace na mandát
Příloha č. 3:   Rezignace na postavení náhradníka

 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
250

 
1) bere na vědomí

a) že dnem 5.12.2023 zanikl mandát členky Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, paní doc. Ing.
Ivety Vozňákové Ph.D., zvolené za volební stranu Ostravak, a to z důvodu rezignace na členství v Zastupitelstvu
městského obvodu Slezská Ostrava;

b) že se dne 4.12.2023 paní Mgr. Edita Kozinová vzdala pozice náhradníka kandidátní listiny volební strany
Ostravak do Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava;

c) že dne 6.12.2023 nastoupil na uprázdněný mandát člena Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava
náhradník z kandidátní listiny volební strany Ostravak pan Ing. Martin Pučok.

 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Lucie Jaloviecová
právník
 
Bc. Denis Velčovský, MBA

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3

sulakovaiv
Textový rámeček
20



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

vedoucí odboru kanceláře starosty
 

Stanovisko odboru: Kancelář starosty
KS
doporučuje schválit usnesení.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Bylo projednáno dne 5.12.2023 na schůzi RMOb.
 

 
Termín plnění: 14.12.2023
 

V Ostravě dne 06.12.2023

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Dne 5.12.2023 doručila členka Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava paní doc. Ing. Iveta
Vozňáková, Ph.D. svou rezignaci starostovi městského obvodu panu Mgr. Richardu Verešovi. V důsledku
této rezignace zanikl v souladu s ustanovením § 55 odst. 2 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, její mandát členky
zastupitelstva. Dne 4.12.2023 se rovněž paní Mgr. Edita Kozinová vzdala pozice náhradníka kandidátní listiny
volební strany Ostravak do Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava.

V souladu s ustanovením § 56 odst. 1 téhož zákona nastupil na uprázdněný mandát po paní doc. Ing. Ivetě
Vozňákové, Ph.D. náhradník z kandidátní listiny téže volební strany Ostravak, a to dnem následujícím po dni,
kdy došlo k zániku mandátu, tj. 6.12.2023. Náhradníkem za volební stranu Ostravak je dle zápisu o výsledku
voleb ze dne 25.09.2022 pan Ing. Martin Pučok, který je druhým v pořadí.

V souladu s výše uvedenými skutečnostmi a v návaznosti na ustanovení § 56 odst. 2 výše uvedeného zákona
je nutno panu Ing. Martinu Pučokovi předat osvědčení o tom, že se dne 6.12.2023 stal členem Zastupitelstva
městského obvodu Slezská Ostrava, a to nejpozději do 15-ti dnů ode dne, kdy došlo k uprázdnění mandátu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3


































	Zpráva ověřovatelů zápisu z 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava a určení ověřovatelů zápisu pro 7. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava - KS/ZMOb/14.0016/23
	Usnesení: NavrhBodu383417554_public.pdf

	Záměr prodeje pozemků parc. č. 215/2, parc. č. 215/8, parc. č. 215/11 a části parc. č. 217 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0053/23
	Usnesení: NavrhBodu382782466_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_1.pdf
	Příloha: Přílohy: foto.pdf
	Příloha: Přílohy: MAPPA_anonym.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_1a_Slezska_Ostrava-GP-4832-79-2023.pdf

	Záměr prodeje pozemku parc. č. 4117/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0054/23
	Usnesení: NavrhBodu382782905_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_3.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040248.pdf

	Záměr prodeje pozemků p.č.st. 503/8 a části p.p.č. 130/1 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0055/23
	Usnesení: NavrhBodu382783306_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_4.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_4a.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040203.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040205.pdf

	Stanovisko k řádnému vydržení pozemku p.p.č. 36/5 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0056/23
	Usnesení: NavrhBodu382783811_public.pdf
	Příloha: Přílohy: letecky_snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: majetkove_pomery.pdf
	Příloha: Přílohy: foto_1.pdf
	Příloha: Přílohy: foto.pdf
	Příloha: Přílohy: GP_anonym.pdf

	Prodej pozemku p.p.č. 640 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0057/23
	Usnesení: NavrhBodu382789570_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_4_letecky_snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_4a.pdf
	Příloha: Přílohy: smlouva_Hermanice_ppc_640_anonym.pdf

	Záměr prodeje pozemku parc. č. 1092/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0058/23
	Usnesení: NavrhBodu382789984_public.pdf
	Příloha: Přílohy: letecky_snimek.pdf
	Příloha: Přílohy: majetkove_pomery.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040471.pdf

	Záměr prodeje podílu ve výši id. 1/3 na pozemku parc. č. 613 v k. ú. Koblov, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0059/23
	Usnesení: NavrhBodu383100898_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_2.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_2a.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_2b.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040463.pdf

	Záměr prodeje části pozemku parc. č. 396 a části pozemku parc. č. 397 v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0060/23
	Usnesení: NavrhBodu383101238_public.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_4.pdf
	Příloha: Přílohy: bod_4a.pdf
	Příloha: Přílohy: P1040479.pdf

	Bezúplatné nabytí podílu na pozemku parc. č. 1815 v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0061/23
	Usnesení: NavrhBodu383324175_public.pdf
	Příloha: Přílohy: letecky_snimek.pdf

	Odpis pohledávek za zemřelými - FŠKaS/ZMOb/10.0013/23
	Usnesení: NavrhBodu383410001_public.pdf
	Příloha: Přílohy: FaR_zadost_odpis_pohl_2023_Redigovano_2_.pdf
	Příloha: Přílohy: usneseni_notare_A_Redigovano_1_.pdf
	Příloha: Přílohy: usneseni_notare_B_Redigovano_1_.pdf
	Příloha: Přílohy: sdeleni_notare_C_Redigovano_1_.pdf

	Návrh rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2024 - FŠKaS/ZMOb/10.0014/23
	Usnesení: NavrhBodu383500154_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Priloha_c._1-_Rozpocet_na_rok_2024_text.pdf
	Příloha: Přílohy: Priloha_c._2_-_Prijmy_podle_polozek.pdf
	Příloha: Přílohy: Priloha_c._3_-_Prijmy_podle_ORJ.pdf
	Příloha: Přílohy: Priloha_c._4_-_Vydaje_podle_.pdf
	Příloha: Přílohy: Priloha_c._5_-_Vydaje_podle_ORJ.pdf
	Příloha: Přílohy: Priloha_c._6_-_Kapitalove_vydaje_podle_.pdf
	Příloha: Přílohy: Priloha_c._7_-_Kapitalove_vydaje_podle_ORJ.pdf
	Příloha: Přílohy: Priloha_c._8_-_Prispevky_a_zav._ukazatele_MS_ZS.pdf
	Příloha: Přílohy: Priloha_c._9_-_Prispevky_a_zav._ukazatele_Socialni_sluzby_Slezka_Ostrava.pdf
	Příloha: Přílohy: Priloha_c._10-_Zapojeni_uveru.pdf

	Návrh střednědobého výhledu rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava na léta 2025 - 2027 - FŠKaS/ZMOb/10.0015/23
	Usnesení: NavrhBodu383503203_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Strednedoby_vyhled_rozpoctu_na_leta_2025_-_2027.pdf

	Úprava příspěvků a závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím na rok 2023 - FŠKaS/ZMOb/10.0016/23
	Usnesení: NavrhBodu383503355_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Uprava_ukazatelu_ZS_a_MS_.pdf
	Příloha: Přílohy: Uprava_zavaznych_ukazatelu_SSSO.pdf

	Pravidla poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava - FŠKaS/ZMOb/10.0017/23
	Usnesení: NavrhBodu383505066_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Pravidla_pro_poskytovani_cestovnich_nahrad_.pdf

	Výsledek kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku komunálních služeb (správa veřejné zeleně), ochrany zvířat proti týrání a poskytování informací - DaŽP/ZMOb/5.0001/23
	Usnesení: NavrhBodu383335624_public.pdf

	Návrh měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava - VV/ZMOb/8.0002/23
	Usnesení: NavrhBodu383490149_public.pdf

	Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 7.9.2023 - 27.11.2023 - KS/ZMOb/14.0017/23
	Usnesení: NavrhBodu383417794_public.pdf
	Příloha: Přílohy: IZ_7.9.-27.11.2023.pdf

	Plán zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava na rok 2024 - KS/ZMOb/14.0018/23
	Usnesení: NavrhBodu383418225_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Terminy_2024_zastupitelstvo.pdf
	Usnesení: NavrhBodu383507556_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Zapis_o_vysledku_voleb.pdf
	Příloha: Přílohy: Rezignace_na_mandat.pdf
	Příloha: Přílohy: Rezignace_na_postaveni_nahradnika.pdf


		2023-07-21T13:42:49+0200
	PGP-1750/2023-807
	Ing. Petr Vladyka
	KÚ pro Moravskoslezský kraj,                    KP Ostrava




